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“Wilno, Poniedziałek 18 Maja 1936 r. 

NIEZALEŻNY DZIENNIK DEMOKRATYCZNY 

Cena 15 groszy 

(URJER WILEŃSKI 

  

Poświęcenie bandery | 
transatlantyku „Batory“ 

GDYNIA (Pat). Dzisiaj odbyła się w 
porcie gdyńskim uroczystość podniesie 
nia i poświęcenia bandery na nowym. 
motorowcu transoceanicznym M/S Ba- 

tory. _ nds 
Na uroczystość tę przybyli przedsta 

wiciele rządu z wicepremjerem i mini 
strem skarbu Kwiatkoewskim oraz wice 
ministrami Piaseekim, Dołeżałem i Świ 
talskim na czele. Przybyli również licz 
ni przedstawicieel dyplomatyczni: poseł 
węgierski w Warszawie de Hory, człon 
kowie ambasady Stanów Zjednoczo- 
nych, Włoch oraz poselstwa duńskiego. 

'Wokół dworca morskiego i poblis- 
kich nabrzeży zgromadziły się liczne 
rzesze społeczeństwa gdyńskiego oraz 
z całego wybrzeża. W uroczystości wzię 
ła również udział liczna wycieczka dzien 
nikarzy gdańskich. W. chwili wejścia 
przedstawicieli rządu oraz zaproszonych 
gości na statek „orkiestra marynarki wo 
jennej odegrała ..„Pierwszą Brygadę”. 

, Uroczystość rozpoczęła. się mszą św. 
na pokładzie słonecznym M/S. Batory. 
Kazanie wygłosił ks. biskup morski O 
koniewski. 

Po mszy św. i kazaniu nastąpiło po 
święcenia bandery. Imieniem rządu 
przemawiał wicepremjer i minister skar 
bu inż. Eugenjusz Kwiatkowski, stwier 
dzając olbrzymi postęp jaki uczynił port 
i miasto Gdynia, świadcząc tem samem 
6 naszych możliwościach twórczych, któ 
rych realizacji żądał od nas Marszałek 
Piłsudski, wypisując na sztandarach 
swoich zastępów hasło „Honor i Ojezyz 
na“. Spotykališmy się niejednokrotnie 
z niewiarą w możliwość realizacji nasze 
go programu morskiego i to we własnem 
społeczeństwie, Jednak dziś widzimy, iż 
drogą stopniowego i nieustępliwego wy 
siłku możemy dojść do tak wspaniałych 
rezultatów, jak to miasto i port, który 

wzniesiony w ciągu lat t0 na pustko- 
wiu, jest dziś pierwszym portem Bałty . 
ku. Czyniliśmy ten wysiłek w myśl ha 

„sła „Honor i Ojczyzna”, które obecnie 

poniesie wraz z imieniem wielkiego kró 
la ten statek i dummie powiewająca i co 
raz częściej widziana w obcych portach 

. bandera polska, 
P. wicepremjer Kwiatkowski zakoń 

czył swoje przemówienie okrzykiem na 
cześć Najjaśniejszej Rzeczypospolitej i 

Pana Prezydenta Rzeczypospolitej Igna 
cego Mościckiego. Okrzyk ten wszyscy 
obecni na uroczystości z entużjazmem 

podchwycili. 
'Po przemówieniu wicepremjera na- 

stąpiło podmiesienie bandery. Orkiestra 
marynarki wojennej odegrała hymn na 
rodowy, poczem kołejno odegrano hymn 
włoski, duński, kanadvisk' ; SŁ Zj. W 
dalszym ciągu uroczystości. wiceprem 

jęr wręczył kapitanowi statku podaru- 
nek od premj. węgierskiego Goemheoesa 
w postaci rzeźby, wyobrażającej króla 
Batorego, poczem przemawiał poseł wę 
gierski Andrzej de Hory. Na zakończe 
nie uroczystości wygłosił przemówienie 
prezes rady nadzorczej Linji Gdynia—A 
meryka, sen. Szujski. i 

Po skończonej uroczystości członko 
wie rządu oraz zaproszeni goście zwie 
dzali statek, 
t 

Włosi rządzą w Addis-Abebie 
ADDIS ABEBA (Pat). Władze włos 

kie wydaliły pewną liczbę cudzoziem- 
ców, zamieszkałych w Addis Abebie w 
tej liczbie kilku dziennikarzy, a przede 
wszystkiem naczelnego redaktora dzien 
nika francuskiego, wychodzącego w Ad 
dis Abebie. Wydalenie nastąpiło na sku 
tek oskarżeń o propagandę antywłoską 
i szpiegostwo. Liczni tubylcy, schwyta 
ni na gorącym uczynku rabumku lub 
morderstwa, zostali przekazani trybuna 
łom wojskowym i byli rozstrzelani nie 
zwłocznie po wydaniu przez trybunał 
wyroku. 

WŁOSI WYDALILI Z ADDIS ABEBY 

KORESPONDENTA „TIMES'A“, 

LONDYN. (Pat) Wielkie poruszenie wywo- 

łała w angielskich kołach politycznych wiado 

mnmość z Addis-Abeby, że władze włoskie wydali- 

ły pod zarzutem uprawiania wrogiej propagan 

dy i szpiegostwa specjalnego korespondenta 

„Times'a“ Steera, 
Niedawno przed wejściem Włochów da Ad- 

  

Krwawe rozruchy 
w Palestynie trwają 

8 trupy w Jaffie I 3 w Jerozolimie 
JEROZOLIMA (Pat). W nocy trwały 

_w. dalszym ciągu rozruchy w Tel-Avivie' 
iw Jaffie. W Jaffie trzech Żydów zosta 
ło zabitych, a dwóch jest rannych. W 
Haifie podpalono kilka domów miesz 

- kalnych. Straty są znaczne. 
JEROZOLIMA (Pat). W Jerozolimie 

® kinie „Edison“ wieczorem niewykry 

ty przestępca dał szereg strzałów, zabi 

jając trzech Żydów i raniąc dwóch. 
1% » — 

STRAJK GENERALNY FRWA. 
JEROZOLIMA. (Pat.) Pogrzeb trzech Żydów, 

zabitych podezas wczorajszych rozvuchów, od- 

był się przy udziałe wielu tysięcy Żydów hez 

zajść. Wszystkie sklepy żydowskie na znak ża- 

łoby były zam)knięte. Sytuacji w dałszym ciągu 

jest bardzo naprężona. Strajk generalny trwa. 

Na mieście panuje duże ziłuiepokojenie. 

LUDNOŚĆ ŻYDOWSKA JEST STERO- 

RYZOWANA, 
JEROZOLIMA. (Pat.) Ludność żydowska jest 

przez ostatnie zamachy zupełnie steroryzawana. 
W wielu dzielnicach zamieszkałych przez lud 

ność mieszaną, sklepy żydowskie są pozamy- 

kane. 

Postępy militaryzacji Ang'li 

Z 
  

> „Stosownie do programu zmechanizowania armji angielskiej w Hampshire założono specjamą 

szkołę dla obsługi czołgów. 

Dla zapewnienia porządku i hezpieczeństwa 
władze palestyńskie ały Szereg nadzwyczaj- 
mych zarządzeń. Policja i wojsko sirzegą dróg, 

rewidując przechó w. 

dis-Abeby Steer ożenił się w gmachu poselstwa 
brytyjskiego z dziennikarką francuską, kores- 
pondentką „Le Journal* Margeritą de Herrero. 

Na całą Anglję stała się głośna jego improwi- 

zowana podróż poślubna wokoło parku posel- 
stwa i obozu uciekinierów, zorganizowanego 
przez posła brytyjskiego sir Sidney'a Bartona, 

—[::|-— 

Prasa nemiecka © rządzie 
grn. Sławoj-Ssłaukowstiego 

BERLIN. (Pat.) Prasa niemiecka pod- 
kreśla, iż gabinet premjera Skladkow- 
skiego jest rządem o dużym awiorytecie 
Połączenie w.rękach gen. Składkowskie- 

go stanowiska premjera i ministra spraw 
wewnętrznych oznacza, zdaniem prasy 
niemieckiej, iż rząd połski przywiązuje 
dużą wagę do zagadnienia polityki we- 
wnętrznej i potrzeby wzmocnienia auto- 
rytetu rządu. Z zadowoleniem przyjęto 
w Berlinie zapowiedź, iż kurs polityki 
zagranicznej nie ulegnie zmianie. 

WE? : 
Sowiety jnź opracowały tekst | 

nowej konstytucji 
MOSKWA. (Pał.) Pod przewodnictwem Stali 

na odbyło się zgromadzenie plenarne komisji, 
, opracowującej konstytucję. Komisja zbadała do- 
kładnie projekt konstytucji Związku Sowieckie- 
go, przedstawiony przez podkomisję redakcyjną, 
ustaliła jego «tekst ostateczny i pos: aowiła przed 

„łożyć gą najbliższemu posiedzeniu Centralnego 
„Komitetu Wykonawczego Związku Sowieckiego. 

Uroczyste otwarcie przystani 
Oficerskiego Yachtkiubu 

WARSZAWA (Pat). W niedzielę od 
było się uroczyste podniesienie bandery 
i otwarcie sezonu oficerskiego Yacht 
Klubu R. P. Kłub ten rozwija ożywioną 
działalność w kierunku powszechnej pro 

pagandy rozwoju żeglarstwa tak śródlą 
dowego, jak i morskiego. 

Na uroczyste otwarcie sezonu przy 
byłi: Generalny Inspektor Sił Zbrojnych 
gen. Edward Śmigły-Rydz, komandor 
honorowy O.Y.K., minister spraw wojs 
kowych gen. Tadeusz Kasprzycki; gene 
raficja: Głuchowski, Regulski, Malinow 
ski, Rouppert., Szally, adm.  Świrski, 
min. Ulrych, wojewoda Jaroszewicz, 

P. minister spraw wojskowych ratuje 
W. ezasie spaceru gości jachłami oficerskiego 

jacht-hlnbu, znany Żeglarz Kilończyk p. Kus- 
merz, przewożąc attache łotewskiego płk. Kluga 
m córką musiał stoczyć walkę z bardzo skinym 
wtehrem, który wkońcu wywrócił łódkę. Goście 
zostali wyratowani osóbtście przez p. ministra 

płk. Sławek oraz wielu gości zagranicz 
nych, a m. in. ambasador Francji p. 
Noel, poseł Estonji p. Marcus, poseł Per 
sji, przedstawiciele Japonii  attaches 
wojskowi Francji. Włoch, Estonji. Łot 
wy it. d. 

Po podniesieniu bandery przemówie 
nia wygłosili: komandor Kilubu płk. Spa 
łek, komandor por. Mohuczy, koman 
dor Barylski i inni. 

Po przemówieniach gen. Rydz-Šmig 
ły wpisał się do księgi pamiątkowej, po 

czem wszyscy goście zostali przyjęci 

lampką wina. 

słogę lachtu 
Spraw Wojskowych gen. Kasprzyckiego jach 
tem motorowym pod sterem kpt. Jesionka. 
Goście wyszli calo, imusieli się tylko przebrać 
z reprezentacyjnych mundurów w stroje żeglar- 
skie, (Pat.) 

Zawody balonów wolnych 
TORUŃ (Pat). W niedzielę dnia 17 

bm. odbyły się 8 krajowe zawody balo 
nów welnych o puhar im. płk, Wańko 
wieza. Do zawodów zgłoszono 12 balo 

nów. 
W myśl regulaminu pierwsze miejs 

ce zajmuje w zawodach balon, który 
wyląduje najdalej od miejsca startu w 
granicach Polski. Ponieważ zachodni 
kierunek wiatra był bardzo niekorzyst 
ny dła zawodów, kierownictwo zawo 
dów cakreśliło punkt lądowania w miej 
scowości Białośliwie (pow. Wyrzysk, na 

zachód od Torumia). Pierwsze miejsce 
zajmiaje balon, który wyłąduie najbliżej 

ziałośliiwia. 
O godzinie 16 po pokazach 

szybowcowych i skoktch na balonie jem 
pingowym, nastąpił przy pięknej pogo 
dzie w odstępach pięciominutowych e 
fektowny start 12 balonów. Balony star 

tówały w mastępującej kolejności: Sa 
nok. Kraków, Mościce, Łódź, Wilno. Sv 

lotów 

rena, Lwów, Katowice, Gryf, Legjono 
wo, Jabłonowo, Heł, Start wszystkich 

balonów odbył się prawidłowo, pomimo 
silnego, porywistego wiatru, 

Lądowanie spodziewane jest mniej 
więcej za 3 godzimy. 

Kronika telegraficzna 
— ZAGINIONY WICEKONSUL. Pomimo wy- 

znaczenia nagrody 2.000 dołarów, nie odnale- 

ziono dotychczas wicekonsula francuskiego z 
Junna-Fu w Chinach. Wicekonsułl znikł dnia 8 
maja podczas przejażdżki łódką ma jeziorze 

Jang-Tsong. Znaleziono tylko przewróconą do 
góry dnem łódkę. 

— HURAGAN. W Birmie szalał w tych 
dniach w prowincji Arakan huragan, którego 
ofiarą padło około 1000 ludzi zabitych i ranio 

„nych. Straty, wyrządzone przez huragan, wy 

noszą około 30.060 rupji. : 
— ZMARL GEN. PARASKOVEPULOS, ktėry; 

był naczelnym wodzem armji greckiej w Małej 

Azji podczas wojny greckortureckiej. Przyczyną 
śmierci był atak sercowy.
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dzie się we wtorek dn. 

zwłok na cmentarz Rossa. 

DRUGI DZIEŃ OBRAD. 

Uczestnicy obrad Rady Naczelnej 
Związku Inwalidów Wojennych R. P., 
w dniu 17 bm, udaki się o godzinie 9 na 
nabożeństwo do kaplicy  Ostrobrams 
kiej, które odprawił ks. proboszcz Jó 
zef Pęcherek. Następnie inwalidzi złoży 
li na ementarzu Rossa wieniec na gro 
bowcu z prochami Matki i Sercem Mar 
szałka Józefa Piłsudskiego. 

O godzinie 12 w 'sali Izby: Przemys- 

łowo-Handlowej w Wilnie: zebrali się 
delegaci Rady Naczełnej z całej Polski 
w liczbie okolo 70, Wileński Zarząd Ok 
ręgowy Związku z St. Chrystowskim, M. 
3orysewiczem i T. Szulakowskóm i za 
proszeni goście z wojewodą wileńskim 
L. Bociańskim, kuratorem okręgu szkol 
nego Szełągowskim, prezesem federacji 
wiłeńskiej 'PZOO gen. Osikowskim na 
czele. Przy stole prezydjalnym zasiedli 
prezes Rady Naczelnej St. Were, sekre 

tarz Pełech i ks. Pęcherek. 

Uroczyste posiedzenie zagaił prezes 

Were, który wspomniał, że w rocznicę 
śmierci zebrali się delegaci w Wilnie, w 

ukcchanem, miłem mieście Marszałka, 
aby oddać hołd Sercu, które tak gorąco 
ukochało ojczyznę. Prezes Werc wyra 

ził życzenie, aby ta chwila uroczystości 
niedzielnej Zaprawila wolę inwalidów 
do twardej pracy i walki z trudnościa- 
ini, żeby inwalidzi wyjechali z tego mi 
łego Wiilna wzmocnieni na duszy i świa 

domi zadań jakie na nich spoczywają. 

prezesa Werca oraz 
odczytania dwóch wyjątków z pism 

Marszałka zebrani wysłuchali stojąc, 
poczem chwilą milczenia uczcili pamięć 

Marszałka, a orkiestra wojskowa odegra 

ła hymn narodowy. 
Wojewoda Ludwik Beciański powi 

tai zebranych w imieniu Ziemi Wileńs 
kiej i złożył życzenia powodzenia w ob 

radach. Wojewoda zwrócił się z apelem 
do inwalidów, żeby zaczerpnięte u. ser 
ca Marszałka siły i wiarę szerzyłi po ca 
łej Polsce, żeby swym przykładem uczy 
li goiąco kochać Najjaśniejszą Rzeczy 
pospolitą. 

Prezes Związku JImwalidów Wojen- 
nych R. P. poseł mjr. Edwin Wagner 
mówił, że dełegaci Rady Naczelnej przy 
jechali na obrady do Wilna, które uwa 
żają jako najświętszą relikwję narodo 
wą, by oddać hołd Józefowi Piłsudskie 
mu i w myśl Jego wskazań przystąpić 
do czynu i powiedzieć czego inwalidzi 
chcą dla Polski. 

Następnie mjr. Wagner scharakteryzował 

ofiarność żołnierza polskiego w poprzednich 
pokoleniach, Żołnierze inwalidzi postanawiają 
tę tradycję, te wielkie wartości, z których naj 
większą jest wielka i niepodlegia Ojczyzna, prze 
kazać następnym pokoleniom. Przystępujemy 
do budowania nowego życia i w chwili obecnej, 

gdy wśród nas niema Komendanta, któryby 
nam rozkazy wydawał i gdy ciężar odpowiedział 
ności który na Jego barkach spoczywał, prze- 

niósł się na wszystkie nasze barki. w tej ehwili 

Przemówienia 

w kościele św. Jana w środę dnia 20 maja b.r. o godz. 9 rano, 

O tych smutnych obrzędach zawiadamiają 

„KURJERĆ z dnia 18 maja 1936 roku, . 

Dr. Wacław Jasińsk 
profesor zwyczajny, Dyre«tor Kiiniki Pedj:trycznej i b. Dziekan Wydziału Lekarskiego 

Unwersytetu Stefana B:torego w Wilnie 
Komandor Orderu Polonia Restituta, Kawaler Krzyża Niepodległości, odznacz. Krzyżem Legjonowym 

Prezes Wileńskiego Towarzystwa Lekarskiego 
ur. 11 sierpnia 1881 r. w Grodziszowie Lubelskim, zmarł w Wilnie opatrzony $$. Sakramentami 

dnia 17 maja 1936 roku 
Eksportacja zwłok z domu żałoby przy ul. Wielkiej L. 24 do kościoła św. 

19 maja b. r. o godz. 18,30. Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie 
poczem nastąpi odprowadzenie 

  

Jana. odbę- 

REKTOR, SENAT 
I RADA WYDZIAŁU LEKARSKIEGO 

Uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie 

641 2 9 m—— === 

Zjazd Rady Naczelnej Związku | 
Inwalidów Woiennych w Wilnie 

Inwalidzi ofiarowali Arm]i samochód sanitarny i maski gazowe 
dia jednego pułku 

musimy zdać sobie sprawę, jak mamy przyjęte 
na się obowiązki wykonać. 

I my żołnierze inwalidzi, zrzeszeni w związ 

ku inwalidów wojennych w sobotę postanowili- 
śmy lowieść czynem, że największą dła mas 
wartością jest niepodległość i mocarstwowy roz 
wój Rzeczypospolitej. Jako związek zobowiązuje 
my się w roku obecnym ufundować JEDEN 
SAMOCHÓD SANITARNY I MASKI GAZOWE 
DLA JEDNEGO PUŁKU, aby udowodnić, że 

inwalidzi, starzy żołnierze, wraz z dzisiejszą 
armją czynną chcą i będą pracować dła chwały 

Następnie poseł Pająk odczytał dekla 
rację i dwie rezolucje, które przyjęto 
przez aklamację. 

Na zakończenie wzniesiono oknżyki: 
„Najjaśniejsza Rzeczypospolita niech ży 

' oraz „Pam Prezydent Rzeczyno 
liteji Generalny Inspektor Sił Zbrojnych 

- niech żyją! a orkiestra odegrała 
hymn narodowy. 

REZOLUCJE. 

Rezolucje, uchwalone na Zjeździe 

Rady Naczelnej Zarządu Głównego Zwią 
zku Inwalidów Wojenmych Rzeczypos 
politej Polskiej w Wilnie w dniu 17 ma 
ja 1936 r.: 

I : 

Rada Naczelna stwierdza, że zagadnienie za- 
opatrzenia inwalidów wojennych wdów i sie- 
rot, pozostaje w ścisłym związku z bezpieczeń- 
stwem Państwa i jako takie nie ogranicza się 
tylko do tych, którzy swój obowiązek żołni4rski 
w walee o niepodległość z całem oddaniem speł 
nili, lecz i do przyszłych obrońców Ojczyzny. 

Rada Naczelna z całym naciskiem podkreśla, 
że uważa różniczkowanie ofiar wojny i niewy 
konywanie wobec nich ustawowych zobowiązań 
za niedopuszczalne i domaga się od Rządu wy- 
konania postulatów, objętych uchwałami jede- 
nastego Zjazdu Delegatów Związku Inwalidów 
Wojennych Rzeczypospolitej Polskiej. 

II, 

Wypełniając zobowiązania przyjęte w dekla 
racji ideowej Rada Naczelna wzywa członków 
Związku Inwalidów Wojennych R. P. do czyn- 
nego współudziału w dziele wzmocnienia siły 
obronnej Państwa. 

W tym ceeiu Związek Inwalidów Wojennych 
Rzeczypospolitej Polskiej zobowiązuje się oddać 
do dyspozycji Ministerstwa Spraw Wojskowych 
własnym wysiłkiem ufundowane: 

jeden samochód sanitarny wraz z urządze- 
niem oraz 

maski gazowe dła jednego pułku Wojsk Pol 
skich, 

DEKLARACJA ZW. INWALIDÓW 
WOJENNYCH RZPLITEJ POLSKIEJ 
uehwałena na Zjeździe Rady Naczelnej 
i Zarządu Głównego w Wilnie, w dn. 17 

maja 1936 roku.: 

Oddawszy hołd pamięci Wodza Narodu Rada 
Naczelna Związku Inwalidów Wojennych Rze- 
rzypospolitej Polskiej zebrana w Wiłnie w dniu 
17 maja 1936 r. w imieniu poległych w bojach 
o niepodległość i pozostałych po nich rodzin 
oraz w imieniu inwalidów wojennych, w trosce 
o wielkość i potęgę Rzeczypospolitej Polskiej 
i w poczuciu odpowiedzialności przed Historią 
uroczyście postanawia: 

1. Niepodległość i mocarstwowy rozwój Rze- 
tzypospolitej Polskiej są najwyższym i najświęt 
szym nakazem «Па narodu polskiego i rządu 
Rzeczypospolitej. W wykonaniu tego obowiazku 

oaród i rząd muszą przygotować się do utrwa 
lenia i obrony zdobytej niepodległości. Zespolo 
ny moralne z rządem naród winien być gotów 
io obrony granie i ponićsienia wszełkich ofiar 
ze względu na gwałtowne zbrojenie się świata, 
a wszezególności sąsiadów Polski, 

2. Dla urzeczywistnienia tego celu rząd Rze- 
czypospolitej winien posiadać należytą siłę wy- 
konawezą, opartą 0 Šwiadomą swoich obowiaz 
ków i zorganizowaną wolę obywateli. 

Inwalidzi wojenni wypowiadają stanowczo 
wałkę wszelkim czynnikom i Środowiskom, 
zmierzającym do wywołania zamętu,otwierają- 
cego drogę obcym i wrogim elementom. 

3, Świadomi swych cełów obywatele są czyn 
nikiem twórczym, którego znaczenie musi być 
uznane przez władze i organa Państwa. W zor- 
ganizowanem życiu społecznem i na każdym 
posterunku znajdować się winni obywatele, po- 
sindający kwalifikacje moralne i zawodowe. 

Inwalidzi wojenni wypowiadają się przeciw 
systemowi protekcyjnemu, niebezpiecznemu dla 
rozwoju życia społecznego. 

4 Zważywszy, że w okresie kryzysu gospo- 
Uarezego iywalidzi wojenni złożyli niezwykle 
poważne ofiary na rzecz równowagi budżeto 
wej Państwa, żeylają równomiernego udziału 
w tyeh ofiarach wszystkieh obywateli, sprze- 
eiwiając się stanowczo różniezkowaniu obywa 
teli zarówno pod względem obowiązków jak też 
t uprawnień przez Państwo nadawanych. 

5. Poczuwając się do obowiązku wzięcia u- 
działu w wałce o niepodległość gospodarczą 
Polski i © prawo pracy dla każdego obywatela 
w Państwie, inwalidzi wojenni wzywają oipo- 
wiedziałne za 105 Państwa czynniki do podjęcia 
zdecydowanej akcji przez wyczerpanie wszel- 
kieh Środków do zaprowadzenia równowagi 
gospodarczej, zapewniającej należyty podział 
dóbr i dochodu społecznego pomiędzy obywa- 
teli, wykonywujących swe obowiązki wohec 
Państwa. 

6. Zważywszy, że przyszłość narodu i Pań- 
stwa zależną jest od siły moralnej, zdrowia i 
właściwego wychowania młodzieży, inwalidzi 
wojenni wzywają Rząd i społeczeństwo do wy 
tężonej pracy na tem połu, oświadczając jedno- 
cześnie, że swój współudział w tej pracy uwa- 
żają za jeden z naczelnych swych obowiązków. 

Wierząc w moc ducha narodu polskiego 1 
jego dziejowe posłannictwo, posłuszni wskaza- 
niom Marszałka Józefa Piłsudskiego, inwalidzi 
wojenni ślubują włodarzowi Rzeczypospolitej 
Polskiej, Panu Prezydentowi Ignacemu Moście 
kiemu i Naczelnemu Wodzowi Wojsk Połskich 
Generałowi Rydzowi Śmigłemu, że niezłomnie 
i wytrwałe dążyć będą do wzmocnienia i roz- 
budowy zewnętrznej i wewnętrznej siły i mo- 
carstwowej potęgi Najjaśniejszej Rzeczypospoli 
tej Pelskiej, 3 
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WACŁAW 
JASEFNS KE 

Profesor, Dr. med., Prezes Wileńskiego Towarzystwa Lekarskiego 
i Wileńskiego Oddziału Polskiego Towarzystwa Pedjatrycznego- 

zmarł w dniu 17 maja 1936 roku 
O tej wielkiej stracie powiadamia 

Wileńskie Towarzystwo Lekarskie _ 
i Wil. Oddział Polsk. Tow. Pedjatrycznego 

Ś.p. prof. Wacław 
Jasiński 

Dnia 17 maja rb. zmarł w Wilnie 
profesor zwyczajny i dyrektor kliniki 
pedjatrycznej Uniwersytetu Stefana Ba 
torego dr. Wacław Jasiński. 

Profesor Jasiński urodził się dn. 11 
sierpnia 1881 roku w Godziszowie Lubel 
skim, szkołę średnią ukończył w War 
szawie w r. 1899, wydział lekarski Uni 
wersytetu Warszawskiego w r. 1904. Dy 
plom lekarza uzyskał cum eximio lau 
de. Doktoryzował się we Lwowie w r. 
1922. Nominację na profesora nadzwy 
czajnego otrzymał 4, VIII 1922 r., profe 
sorem zwyczajnym mianowany został 
dnia 28, IX. 1933 w. 
„Prof. Jasiński odznaczony został 
Krzyżem Komandorskim orderu Polo 
nia Restituta, Krzyżem Niepodległości, 
Krzyżem Legjonowym i Odznaką Hono 
rową za Walkę o Szkołę Polską. Jest au 
torem wiełu prac naukowych, twórcą i 
założycielem kliniki pedjatrycznej Uni 
wersytetu Stefana Batorego, założycie 
lem kołonij leczniczej dla dzieci im. Ję 
drzeja Śniadeckiego w Druskienikach. 
W roku 1935 i 1936 był prezesem Wileń 
leńskiego Towarzystwa Lekarskiego i 
członkiem honorowym Lubelskiego To | 
warzystwa Lekarskiego i Połskiego To 
warzystwa Balneologicznego. 
= SZK с 

Minister Roman 
opuścił Szwecję 

STOKHOLM. (Pat.) W sobotę o godz. 
22.30 opuścił Stokholm, udając się po- 
ciągiem berlińskim, nowomianowany mi- 
nister Przemysłu i Handlu, b. poseł Rzpli 
tej w Stokholmie p. ANTONI ROMAN. 
Odjeżdżającego ministra żegnali na dwor 
cu licznie zgromadzeni członkowie korpu 
su dyplomatycznego, szef sztab general- 
nego gen. NYGREN, podsekretarz stanu 
KNOES i inni. 

Komendant Główny PP. 
wyjechał do Berlina 
WARSZAWA. (Pat.) Na zaproszenie 

władz niemieckich wyjeżdża dn. 17 bm. 
о godz. 22.13 komendant główny Policji 
Państwowej gen. bryg. Kordjan Zamor- 
ski do Berlina. 

Celem wizyty w Berlinie jest równieź 
poznanie zasad organizacji policji nie- 
mieckiej oraz nowoczesnych policyjnych - 
urządzeń technicznych. 

Zmarł b. premier grecki 
Tsaldaris 

ATENY (Pat). Były prezes Rady Mi 
nistrów Tsałdaris zmarł w nocy na apa 
pleksję. Tsaldaris brał udział wiecze 
rem w posiedzeniu jednej z komisyj par 
lamentarnych, okało północy poszedł 
spać, a około godziny 1 nastąpił atak 
kaszlu i w pół godziny później b. prem 
jer Grecji już nie żył. Lekarze, wezwani 
do jego łoża mogli już tylko stwierdzić 
jego zgon. . 

ATENY (Pat). W chwili, gdy rozesz 
ła się wiadomość o śmierci Tsaldarisa 
liczni deputowami udali się do jego mie 
szkania, by wyrazić rodzinie zmarłego 
męża stanu swe kondolencje. 

. Pogrzeb Tsaldarisa odbędzie się we 
wtorek na koszt państwa. 

Zmarł Nahum Sokołow 
LONDYN (Pat). Dzisiaj zmarł nagle 

w Londynie Nahum Sokołow, honorowy. 
prezes wszechświatowej organizacji sjo 

        

„istycznej i agencji żydowskiej, przeży 
wszy lat 74, 
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„KURJER“ z dnia 18 maja 1936 roku. 

STRZELCY MASZERUJĄ... 
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Z odprawy ogólno - strzeleckiej 
w Warszawie 

Przemówienie Ministra Spraw 
Wojskowych gen. Kasprzyc- 

kiego 
Obywatele! Witam Was wszystkich zebra- 

nych tutaj poto, żeby jeszcze raz stwierdzić 
w sposób mocny, że maszerujecie dalej razem 

z nami w takt i w nogę, tak jak Komendant 
uakizał kiedyś dawno. . 

Witam Was kochani Koledzy nietylko jako 
żołnierzy polskieh, ale jeszeze jako towarzyszow 
dawnych obwodowych Komendantów Strzelca. 

Zawsze ze wzruszeniem przychodzę znaleźć 
się choćby na chwilę w szeregach strzeleckich, 

a dziś w nieukończonej jeszcze żałobie, w chwi 
li, kiedy zebraliśmy się tak licznie, żeby zado 
kumeniować w Polsce tę siłę, którą obcy chcie 

liby osłabić po tym ciosie, jaki nas spotkał, w 
tej chwili z tem większem wzruszeniem znajdu 

ję się między Wami, słysząc, z jak twardą mocą 

wyraziliście gotowość dalszej walki o dobro 
Polski i dalszego znoju codzierfaego. Zyczę 

Wam, ażeby ten znój dał takie rezultaty, jakie 
Wy chcecie i jakich od Was Polska oczekuje. 

Zakończenie Kursu sędziów 
strzelecko-łucznych w Wilnie 

Dnia 7 b, m..w lokalu Komendy Obwodu 
PW 1 p. p. Leg. w Wiilnie zakończył się kurs 
sędziów strzelecko-łucznych w obecności ob. 

J. Oberleitnera, pow. ZS, zastępcy Komendanta 

Poldokręgu ZS. Do uczestników kursu wygłosił 
ob. piękne przemówienie, w którem nakreślił 

znaczenie sportu strzeleckiego dla obrony Pań- 
stwa, oraz przedstawił rolę sędziów strzelectwa 

sportowego. Przy udziale ob. Korolkiewicza 
Czesława, kierownika kursu, wręczył ob. Ober- 
lielner dyplomy 16 kursistom, którzy kurs 
ukończyli. Należy zaznaczyć, że podobny kurs 
odbył się niedawno w Wilejce powiatowej, gdzie 
dyplomy uzyskało 12 uczestników, a obecnie 

kurs sędziów strzelecko-łucznych odbywa się 
w Lidzie, a w najbliższym czasie kursy. takie 
odbędą się w kilku miastach powiatowych Wi- 
leńszczyzny. Świadczy to o wielkiem zrozumie-« 
niu znaczenia sportu strzeleckiego w „szeregach 
ZS na terenie naszego podokręgu, a miarą tego 
zrozumienia jest fakt, że w r. 1934/35 nasz 
Podokręg uzyskał największą ilość O. S. ze 

wszystkich Okręgów i Podokręgów ZS na tere 
mie Państwa. J. Z. 

„Bieg narodowy” oddziału Z. S. 
w Wilejce 

Bieg narodowy zorganizowany przez oddział 
ZS w Wiilejce odbył się dnia 3 maja b. r. na 
trasie 2500 mtr,, ze startem i metą na strzeł- 
nicy ZS. 

Pierwsze "miejsce zdobył ob. Kazimierski 
Bronisław w czasie 8 min. 15 sek., drugie ob. 
Redo Wacław, trzecie ob. Szajkowski Kazi- 
mierz, a czwarte ob. Ingelewicz Antoni z OMP. 
Jeszcze w tym samym dniu wręczono zawodni 
kom dosyć cenne nagrody. Rozdanie nagród 
odbyło się uroczyście przy licznym udziale spo- 
teczeństwa, które zgromadziło się na okolicz- 

nościowej akademji, urządzonej w sali Wy- 
działa Powiatowego. 

i i a i 

ZAKŁAD wODOLE: ZNICZY 
przy NO Litewsk. Stow. Pomocy 
San. w Wilnie, Mickiewicza 33a, tel. 1777 
Wszelkie zabiegi wodolecznicze, jako to: 
wanny, douche, natryski, leczenie metodą 
d-ra Zniniewicza. Zacznie funkcjonować 
20 b. m. od g. 7.30 do 9r. iod5 do 7w. 

  

  

Silne lotnictwo to 
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Wybieramy się na spływ kajakowy 
Dunajec — Wisła 

Ucieszyliśmy się bardzo wiadomością, iż 
Klub Sportowy Związku Strzeleckiego w Wil- 
nie organizuje w czasie od 29 maja do 11-go 
czerwca b. r. czternastodniowy obóz wędrowny 

na kajakach. Wielu z nas uprawia ten sport 
z zamiłowaniem, wielu próbowało ' odbywać 
ilalsze wycieczki na własną rękę. Przyjemnie 
jednak będzie zebrać się razem, wyjechać gro- 
madą na drugi kraniec Rzeczypospolitej, do 
naszych malowniczych gór, hen do Nowego 
Targu, by biegiem jednej z najśliczniejszych 
rzek polskich udać się w kilkunastudniową 

wędrówkę, na małych, 
Uśmiecha się wszystkim ten dwutygodniowy 0- 
kres beztroskiej wędrówki wodnej. na wartkich 
falach Dunajca na jasnych wodach Wisły. Nie- 
jeden marzy już o spływie z Nowego Targu, 
niejeden uplata sobie bajkę pełną rozkosznych 
zapachów wiosny, złotych promieni życiodaj- 
nego słońca i modli się o pogodę. Przypominam 
sobie wielkanocną wycieczkę kajakową z Wi- 

lejki powiatowej do Wilna. Było dosyć chłodno, 
od wody ciągnęło nieprzytulne zimno, podrywał 
się co chwila wiatr, wywołujący na obnażonych 
ramionach „gęsią skórę. Większą część drogi 
musiałem odbyć w ciepłych kaloryferach i pu-- 
szystym sweterku. Mimo to wjeżdżałem do Wil 
na pełen rozpierającej mnie radości, tryskającej 
nazewnątrz zdrowym uśmiechem, ogorzałą twa 

rzą, beztroskim humorem. Kto z nas zresztą nie 

wspomina tych wszystkich bliższych i dalszych 
wycieczek kajakowych, Pozostaje po nich pa- 

mięć, jak po najszezęśliwszych dniach dzieciń 
stwa, bo na kajaku człowiek czuje się małem, 
beztroskiem, szezęśliwem dzieckiem, w którego 

duszy gości spokój i niezamącony odblask szczę 
śliwej przyrody. Człowiek, szare, nie nie zna- 
czące koło maszyny społecznej, zatracający nie- 
jednokrotnie poczucie swej indywidualności i 
wartości osobistych, staje się sobą: ma czas 
na długie nieme zachwyty, na niezakłócone ref 
leksje. 

Trudno było ułożyć lepszą i bardziej cieka 
wą trasę: Nowy Targ Szezawniea, Nowy Sącz, 
Mościce, Sandomierz, Kazimierz, Maciejowice, . 
Puławy, Dęblin, Czersk, Warszawa. Nazwy mó 
wią same za siebie, Nakarmić oczy cudami na- 
szej Ojczyzny, poznać tyle drogich, kochanych 
zakątków i przywieźć do swego rodzinnego mia 
steczka czy wioski tysiąc wspomnień niezatar- 
tych, głęboko wrytych w duszę turysty, obu- 

ehybkich  kajakach. , 

dzić w sobie żywą, konkretną miłość do tych 
zakątków z drugiego krańca kraju, to jest naj 
większa wartość obozu wędrownego i zasługa 
inicjatorów imprezy. 

Wspomniałem na początku, iż ucieszyliśmy 
się wszyscy na wiadomość o tym wędrownym 
obozie kajakowym. Jedni u nas odrazu zdecy 
dowali, a może nawet głośno  wykrzykneli: 
pojadę! Inni zapalili się, ale rozważali nad prze 
szkodami: kilkanaście ylni wyrwać się od pracy, 
kajak, kilkadziesiąt złotych wydatku... 

Powinniśmy dołożyć wszelkich starań i choć 
by przyszło stanąć na głowie — pojechać. 
Trzeba odważnie usunąć wszystkie przeszkody. 
Solidnie i dokładnie przygotować się na spływ. 
Pół tysiąca kilymetrów liezący szlak wodny 
będzie trasą naszych kajaków, ciekawe oczy 
ludzi będą patrzeć na nas, jako na wileńczuków 
i członków ZS. Musimy zaprezentować się liez 
nie i godnie, jak przystało na obywateli półnoe- 
no-wschodniej połaci Polski. Nie możemy okazać 
braków i zgnębionych twarzy; naszym śladem 
winny iść: prezencja, humor i tężyzna. Począw- 
szy od kajaka, a skończywszy na ubraniu i je- 
dzeniu wszędzie musi być porządek i przezor- 
ność. Wszyscy musimy pamiętać, iż najwięk- 
szym wrogiem kieszeni kajakowca jest proza- 
iczny, wiecznie głodny i chłodny żołądek. Jest 
on podstawą nastroju, zadowolenia i miłej at- 

mosfery. Nawet najeudniejszy widok, najsło- 
neczniejszy dzień powleka się szarzyzną, gdy 
w kiszkach głód wygrywa dzikie melodje. Gdy 
będziemy wyjeżdżać, musimy mieć to przeświad 
czenie, iż wszystko jest w porządku i że braki 
nie zakłócą nam spokoju i nie przyniosą zmart 
wień. 

Aparat fotograficzny u amatorów będzie 
bardzo „do twarzy* i z pewnością da wiełe oka 
zyj do robienia zdjęć pamiątkowych. Jakiś in 
straument muzyczny (nie mam na myśli forte 
pianu) przyda się nam i wzbudzi zaciekawienie 
na postojach, gdzie chętnie ludzie usłyszą me- 
lodje wileńskie. Mały trening nie zawadzi,, nikt 
nie będzie żałował, iż odbył małą zaprawę 

przed spływem. Resztę dopowie każdemu prze- 
zornošė, wrodzona inteligencja, a może nawet 
sympatja „od serca*, wyprawiająca czule swe- 

go rycerza na bezkrwawy podbój słodkich 
wód... gl 

Zatem spotykamy się w Wilnie w dniu 28 
maja, Cześć! WITOLD RODZIEWICZ. 

Ź Klubu Motocyklowego Źw. Strzel. 
w Wilnie 

W związku z uroczystościami pogrzebowemi 

złożenia Serca Marszałka Polski Józefa Piłsud 

skiego w mauzołeum u stóp Matki na cmenta 

rzu Rossa zorganizował klub motocyklowy Zwią 

dku Strzeleckiego w Wilnie w dniu 10 maja br. 

Ogólnopolski Zjazd Motocyklowy. w Wilnie. Ce 

lem powyższegło zjazdu było złożenie hołdu Ser 

cu Marszałka przez motocykłistów z całej Polski 

oraz wzięcie udziału w uroczystościach pogrze 

bowych w dniu 12 maja. 

Ogółem w zjeździe wzięło udział około 60 

motocyklistów. Meta zjazdu znajdowała się na 

placu Łukiskim i otwarta była od godz. 13 do 

16. Poza motocyklistami z innych dzielnic Pols 
ki w powyższym zjeździe wzięli udział także 

motoryłkliści z klubów wileńskich, którzy star 

towali pojedyńczo dla zdobycia plakietki pamią 

tkowej, bądź też grupowo tałym klubem dla 

potęga Państwa! 

NAD NIEMNEM | 

DRUSKIENIKI 
_ KĄPIELE 

SOLANKOWE 
BOROWINOWE 
KWASOWĘGLOWE 
TLENOWE 
PIANKOWE   

HYDROTERAPJA. ELEKTROLECZNICTWO. ZABIEGI GINE- 
KOLOGICZNE. INHALACJE SOLANKOWE za pomocą 
aparatów rozmaitych systemów. KĄPIELE KASKADOWE. 

SŁYNNY ZAKŁAD LECZNICZEGO STOSOWANIA 

SŁOŃCA, POWIETRZA I RUCHU IM. DR. E. LEWICKIEJ. 

Sezon kuracyjny od 15 maja do 30 września. 

W okresie od 15 maja do 30 czerwca ceny zniżone. 

  

zdobycia nagrody za przejechanie największej i 

lości kilometrów. 

Komisja sportowa pod przewodnictwem ob. 

Urniaża Edwarda po rozpatrzeniu kart drogo 

wych zawodników, biorących udział w zjeździe 

postanowiła przeznaczyć: Puhar — nagrodę za 

największą ilość przejechanych kilometrów (łą 

cznie) sekcji motocyklowej KPW Ognisko—Wil- 

no. Zawodnicy Ogniska przebyli: 3808 km. 

Nagrodę dla klubu najdalej położonego. od 

Wilma:i którego conajmniej tnzech zawodników 

przybyło na metę w oznaczonym czasie — Ses 

„nowieckiemu Towarzystwu Sportowemu „Unja* 

w Sosnowcu, które startowało w składzie kpt. 

sport. Podolski Wilhelm, Filip Stanisław i Żu 

rek Tadeusz. 

Nagrodę honorową prezesa Klubu Motocyklo 

wego Zw. Strzelekiego w Wilnie ob. płk. Ocet 

kiewicza Marjama (neseser) dla zawodnika, któ 

ry przejehał największą ilość kilometrów (trzech 

zawodników. „„Umji* przebyło jednakową ilość 

kilometrów) wylosował Filip Stanisław z Sosn. 

Tow. Sport. „Umja” za przejechanie 750 km. 

Nagrodę ofiarowaną przez firmę Prużam w 

Wilnie (popiersie Marszałka) dla klubu sporio 

wego Związku Strzeleckiego za przejechanie łącz 

mie największej ilości kilometrów, Terenowej 

Sekcji Motocylklowej w Lidzie. 

Nagrodę za pnzejechanię największej ilości 

kilometrów i ukończenie Zjazdu w najgorszych 

warunkach technicznych — członkowi: Kl. $port 

„Unija“, Žurkowi Tadeuszowi. 

Po zamknięciu mety wszyscy uczestnicy zja 

zdu udali się do kościoła św. Teresy, gdzie zło 

żyli przy urnie z Sercem Marszałka wiązanaę 

kwiatów. 

Rozdanie nagród i pamiątkowych plakiet od 

było się na ogólnej kolacji, zorgamizowanej 

przez inicjatorów zjazdu w restauracji „Zacize”. 

W dniu 11 po zwiedzeniu miasła, wszyscy 

motocykliści udań się do Trok na wycieczkę, 

gdzie podejmowani byli „karaimskim obiadem. 

W dniu 12 bm. w rocznicę zgonu Marszałka, 

motocykliści wziębi udział w uroczystościach po 

grzebowych. 

t НОИНО АЕ ОН СРООНОННОННОНО НО 

Могге — to pluca narodu 

WF i PW 

Obchód uroczystości 3-go Maja 
w Mołodecznie 

Dzień 3 Maja w Mołodecznie obchodzono 
bardzo uroczyście. Na program uroczystości 
złożyły się: 

Capstrzyk z pochodniami i orkiestrą urzą- 
dzony przez wojsko. 

Nabożeństwa w świątyniach wszystkich wy- 
znań. 

Defilada wojskowa i wszystkich organizacyj. 

Bieg naprzełaj. : 
Oddział Y.wiązku Strzeleckiego w sile jedne- 

go plutonu wziął czynny udział w nabożeństwie 
i defiladzie ponadto przy poparciu Powiatowego 
Komitetu W Fi PW i Komendanta Pow. PW 
zorganizował bieg. naprzełaj dla wszystkich or 
ganizacyj i niezrzeszonych. 

Regulamin biegu przewidywał: bieg na 3 
km. dla wieku od 17—20 lat, 5 klm. dła wieku 
ponad 20 lat, 1,5 km. dla kobiet. 

Do biegu Związek Strzelecki zgłosił 16 za- 
wodników, w tem 3 kobiety, Policyjny Klub 
Sportowy — 4 zawodników, niestowarzyszony 1. 

Pomimo: dość upalnego dnia oraz. przemęcze 
nia zawedników (uroczystością, defiladą) za- 
wodnic przybyli na start w dość dobfej formie. 

Przy udziale około 400 osób publiczności 
start nastąpił punktualnie o godz. 13.30. 

Wkonkurencji na 5 klm. I miejsce zajął 
członek Klubu Sportowego Policy jnego—Kopeć 
Władysław, II i III zajęli Wyszyński Jan i 
Szejna Kazimierz obaj z PKS. : 

W konkurencji na 3 klm. I miejsce zajął 
strzelec Ambrożewicz Bolesław z oddziału ZS 
Mołodeczno, II miejsce — Łyżko Michał strzelec 
z pododdziału Olechnowicze, III miejsce — 
Koronecki Anatol także z oddziału ZS Moło 
deczno. 

W konkurencji na 1,5 klm. dla kobiet I 

miejsce zajęła ob. Żeromska Regina. 
Po zawodach odbyło się uroczyste wręczenie 

nagród zawodnikom przez Komendanta Pow. 

Krompiewski Jan. 

Walne Zebranie Deiegatėw Z. S. 
pow. Mołodeczno 

Walne Zebramie Delegatów ZS powiatu Mo- 
łodeczno odbyło się w sali Gimnazjum Państ- 
wowego. Zagaił zebranie prezes Pow. ZS oh. 
Pietraszko Adam, powołując na przewodniczy - 
cego ob. senatora dr. Eug. Dobaczewskiego, pre 
zesa Zarządu Podokręgu ZS Willno. W zebraniu 
wzięli udział: Ob. komendant Podokręgu ZS 
okręgowy Sumczyński Aleksander, starosta pow. 
p. Olszewski Mirosław i komendant garnizonu 
płk. dypl. WŁ Michalski. 5 

Po odczytaniu sprawozdań Prezesa, Komen- 
danta, Komendantki P. K. i Komisji Rewizyjnej 

udzielono absolutorjum ustępującemu Zarządo- 

wi, poczem odbyły się wybory nowego Zarządu 
„z ob. Stanisławem Ilczukiem na czele, jako pre 
zesem. Następnie rozwinęła. się ożywiona dysku 

sja, zakończona uchwaleniem budżetu i planu 
pracy na rok następny. 

W wolnych wnioskach p. Komer fant Garni 
zonu podkreślił, że składki płacor.e przez 86 
p. p. powinny być obracane na czle kulturalno- 
oświatowe ZS w poszczególnych jednostkach or 
ganizacyjnych, oraz przyrzekł dalsze poparcie 

dla pracy ZS na terenie powiatu. Nadto p. Ko- 
mendant Garnizonu, oraz p. starosta powiatowy 

obiecali w okresie wiosennym odwiedzić wszyst 
kie oddziały ZS w powiecie w celu poznania 
wyszkolenia wojskowego i Obywatelskiego, wa- 
runków pracy i osiągniętych wyników. Ustępują 

cy prezes, ob. Pietraszko w imieniu ustępują 
cego Zarządu wyraził podziękowanie władzom 

administracyjnym i wojskowym za dotychcza 
sową opieką nad pracą i rozwojem ZS. 

Złożeniem przyrzeczenia strzeleckiego przez 
nowowybranego prezesa i członków Zarządu 
powiatu na ręce ob. senatora Dobaczewskiego 

Walne Zebranie Delegatów zostało zakończone, 
‚ Z. 

Walne zebranie oddziału Z. S. 
w Dokszycach (pow. Wiiejka) 

W dniu 3 maja b. r. odbyło się Walne Ze- 
branie Oddziału ZS w Dokszycach (pow. Wilej- 
ka), na którem z ramienia Zarządu i Komendy 
Powiatu ZS był ob. Jankun Aleksander, ppor. 

„rez. Frekwencja na zebraniu była bardzo duża, 
Obrady odbyły się w nastroju całkowitego poro 
zumienią i hanmonji. Budżet po stronie docho 
dów wykonano w 150 procentach. Ogólny do 
chód w sumie ponad 800 zł. dowodzi intensyw 
nej pracy Zarządu Oddziału, a szczególnie pre 
zesa ob. Góry Jana, mjr w s. s. Z prac wyko- 
nanych przez oddział w ciągu roku sprawozdaw 
czego ną szczególne podkreślenie zasługuje żor 
ganizowanie 2 pododdziałów w Tumiłowiczach 
i Pieczełojach, oraz praca członków oddziału 
w dniu 11 listopada, w którym to dniu podod- 

dział Pieczołoje wybudował własnemi siłami 
most na drodze do wsi, inne zaś pododdziały 
pracowały bezpłatnie na drogach publicznych. 

Staraniem D-cy kompanji K. O. P. p. kpt. 

Nazarzewskiego Aleksandra w dniu 11 listopada 
zostało zorganizowane przy oddziale Koło Przy- 
jaciół Z. S, ё' 

Po sprawozdaniu — obrano zarząd w poprze 
dnim składzie, t. j. prezes ob. Góra Jam, major 
s. s, członkowie ob. ob. Oksiuta Stanisław, 
Łukjaniec Paweł, Dominiewski Wincenty, Kas 
perowicz Witold, Śledź Józef. Do Komisji Rewi 
zyjnej weszli: ob. ob. Kowalew Ignacy, Zdano- 
wicz Władysław, Polkora Leon, Skopiec Dy- 
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E abela 
Z DNIA 16 MAJA 

I ż II ciągnienie 
100.008 zł, na ur. 96798 

10.000 zł, na n-ryv: 13740 22788 62286 
24688 128912 131495 150902 174423 

5.000 zł, na nr. 188577 
2.000 na n-ty,: 18036 43889 : 43796 

47959 53963 54394 58086 64843 79373 
85751 93271 104220 116396 116528 123506 
124279 143064 161337 163325 170093 
177262 183923 189498 

1.000 zł. na nr. nr.: .2175 2751 15201) 
17146 22468 22740 33723 42202 43346, 
57707 68547 69147 72591 77360 92541 | 
105405 107082 107712 110239 114856 
117548 119935 121330 123664 125626 
123862 129194 134224 135623 141829 
151984 153877 166870 170507 173436 
173555 175859 176924 180782 183244 | 
184834 186797 

Wygrane po 200 zł. 
23 48 113 31 45 206 66 43 979 523 54 

70 743 86 1242 347 510 70 721 79 834 943 
72 2011 95 117 393 547 48 703 3026 183 
97 271 444 590 681 717 872 86 914 4015 
61 134 386 540 60 4939 47 5170 357 433 
766 992 6023 94 112 18 75 284 537 38 70 
816 922 37 7095 135 234 460 549 677 752 99 
8080 97 116 201 36 301 35 43 944 9276 329 
49 432 532 737 846 62 907 53 79 98 
10062 361 82 472 75 538 43 692 795 828 

11070 121 59 70 204 71 33 266 459 78 84 
89 559 704 901 12046 96 128 241 374 463 
544 638 99 702 42 897 904 89 13003 120 
296 303 36 67 73 538 48 85 651 744 14010 
43 87 172 206 535 90 608 702 27 842 67 
599 15004 68 74 567 610 19 62 739 877 937 
26145 323 34 570 636 766 92 634 50 56 67 
91 967 97 17076 425 506 25 73 775 926 
33 50 18169 721 854 940 44 60 19192 236 
206 598 727 800 11 902 
20039 106 45 508 74 261 327 34 82 480 

523 71 88 681 84 722 31 76 892 98 924 40 
21020 106 74 202 35 59 62 72 328 49 82 
657 22014 362 487 510 26 636 79 720 911 
35 23020 133 95 222 41 76 435 692 922 44 
24066 454 85 705 71 805 920 25061 133 248 
85 725 915 35 26148 219 23 420 605 705 
69 94 965 27178 260 70 80 509 55 76 640 
75_910 53 63 67 28057 110 341 86 493 554 
667 97 722 802 14 29233 364 77 514 612 
44 778 80 876 991 ' 
30059 105 71 256 476 569 700 3 35 54 

31017 219 46 452 62 506 32 60 791 32346 
62 482 538 86 632 44 710 886 918 33017 
168 200 6 87 412 24 694 765 95 957 58 
24041 298 483 85 509 662 81 927 35068 
105 216 307 72 400 585 731 50 801 928 48 
36034 96 201 33 300 735 849 93 37102 399 
433 512 643 712 44 
38190 387 410 507 8 94 677 714 813 933 59176 
244 531 871, 

40053 361 601 753 59 66 836 909 78 41172 
356 534 79 89 745 859 924 97 42160 62 83 
204 32 84 577 408 90 550 94 886 902 43158 
626 780 98 815 990 44211 564 822 913 45021 
201 257 67 76 98 371 453 587 716 38 839 966 
94 46111 20 60 371 420 660 7 3767 881 936 
47155 214 549 74 825 57 77 950 82 48037 
138 44 235 378 456 500 96 699 837 903 
S 202 529 56 90 609 94 749 78 840 61 

50081 201 55 416 21 511 14 93 634 38 944 
51014 263 85 724 52164 399 563 742 53038 61 
221 27 62 79 92 300 24 30 99 489 597 54234 
385 446 70 78 522 766 55165 280 462 635 763 
935 87 56157 208 65 70 92 304 20 405 531 605 
14 32 755 94 939 57055 69 366 498 528 95 643 
706 821 22 83 911 58039 216 67 74 305 416 71 
523 627 849 57 968 92 59101 4 230 418 527 
658 98 778 95 872 965 
60136 222 387 448 534 863 936 61110 46 91 

278 327 37 46 69 450 800 8 919 41 62053 108 
244 535 630 39 728 71 99 804 63017 18 27 46 
115 18 95 361 63 73 92 455 654 928 79 98 
64104 79 99 272 333 506 57 94 635 769 801 
905 65117 322 94 473 545 627 732 66068 134 
88 298 317 463 769 873 77 67002 156 73 271 
342 58 509 68036 142 56 307 10 12 70 72 575 
713 870 69000 56 78 220 317 402 50 505 603 
752 76 894, 

70016 143 327 50 564 636 723 24 815 71032 
287 93 320 796 813 912 38 46 72053 115 43 
62 95 368 86 546 635 981 73006 69 158 @8 
207 390 499 503 32 712 97 74089 301 541 95 
806 27 45 75029 145 60 239 54 410 17 654 056 

76025 52 90 127 78 355 412 55 518 876 
238 51 77258 300 6 457 516 20 744 831 45 
931 78012 75 172 229 305 421 30 61 506 
717 810 82 95 975 78 79070 210 455 530 
717 816 38 41 904 70 

80061 103 11 270 403 853 93 964 3% 
169 396 400 932 51 82056 86 95 314 15 

68517 52 627 709 854 900 86 89135 324 74 
986 ; 

909 59 65 156110 238 306 492 531 630 751 88 815 

„KURJER“ z dnia 18 maja 1936 roku. 

Ioterji 
52 283 327 45 92 528 56 91 600 63 757 927 
46 84147 208 33 98 523 650 67 844 909 21 
37.55 78 85006 24 104 78 202 87 314 48 
441 503 603 79 780 86455 89 641 724 670 
940 55 87294 326 87 455 84 541 80 904 

90008 27 64 137 91 265 555 89 98 922 
91084 902 126 307 526 734 38 92034 47 
560 753 957 93023 75 184 239 423 559 69 90 
637 821 92 919 94064 155 237 53 375 472 
76 84 531 740 988 95082 106 31 34 361 74 
402 9 590 91 641 846 90 934 96010 325 67 
444 549 921 97309 635 798 98120 465 520 
53 57 61 99010 232 507 10 95 434 45 59 
507 84 93 621 62 719 
100069 134 72 338 406 97 882 916 23 72 

101145 71 320 551 666 872 981 102032 168 
205 375 99 416 62 726 90 821 59 900 ® 
103304 55 441 583 638 52 104248 70 304 
652 768 70 839 913 21 61 105424 641. 707 
807 21 908 20 106101 30 204 64 375 420 
514 31 673 90 700 14 75 79 82 839 91 911 
36 107038 85 141 73 98 327 557 70 81 679 
960 108015 167 99 375 79 435 67 94 527 
45 616 888109072 405 983 
110103 399 513 866 99 911 69 94 111088 

126 35 423 590 642 53 749 89 91 823 914 
22 112113 205 471 511 21 59 796 828 915 
113012 137 457 607 916 63 85 
114155 60 331 431 86 534 713 62 847 991 
115070 212 307 36 50 514 33 38 48 50 53 
58 89 624 50 725 48 88 848 51 
116024 111 217 791 810 63 971 117048 186 
429 708 810 23 118149 419 644 752 81 
119088 305 19 99 451 81 99 500 775 891 98 
905 27 

120131 57 279 88 308 20 29 33 60 64 618 
717 45 57 86 844 66 984 95 121033 92 223 

  
709 872 73 968 123002 168 353 66 412 29 
60 504 124174 563 703 925 125100 256 88 
337 47 601 93 811 31 916 70 80 126062 156 
98 354 503 627 887 943 127167 309 503' 
680 703 87 980 128047 99 264 414 555 765 
910 70 88 129030 126 504 652 763 987 

130143 218 84 92 94 307 11 69 501 52 
62 757 63 834 131101 3 44 335 447 613 702 
92 844 949 97 132019 58 223 321 501 55 600 
701 14 888 133059 113 29 92 95 380 413 68 
77 78 743 879 928 134031 279 87 91 774 
967 135017 56 186 364 81 474 637 733 37 
848 50 136041 142 230 44 79 345 413 513 
42 69 625 782 822 51 137026 73 101 20 272 
427 526 758 96 802 57 967 88 138017 70 
127 283 90 357 502 658 867 139004 156 210 
370 428 511 66 658 745 896 

140085 218 69 408 21 54 522 601 89 92 
1736 838 53 141033 72 320 59 626 85 836 68 
960 142195 469 588 640 77 787 804 18 20 
143166 92 223 371 93 530 656 89 733 72 91 
851 92 979 144002 218 57 78 336 44 46 84 
432 54 688 759 852 75 145144 281 90 476 
94 601 712 914 62 146040 98 103 12 82 224 
326 495 147021 22 23 30 92 125 88 249 57 
315 53 89 463 593 712 909.34 82 148072 
120 30 35 67 461 80 550 740 992 149157 
357 417 645 747 -77 810 33 951 2 

150035 155 69 229 56 324 476 581 664 961 
69 151090 269 300 432 41 785 891 
152007 86 151 316 60 528 33 50 714 909 22 153080 
161 211 463 561 79 613 715 802 11 926 72 84 
154193 208 27 473 537 635 43 742 155008 184 | 1 

157017 59 68 105 34 342 566 688 802 23 904 
52 158138 211 = doża 159002 48 191 216 74 

45 682 924 
T 312 436 52 538 657 95 750 8 833 161134 

95 352 412 30 531 613 747 908 63 77 162104 10 39 
49 617 711 78 85 878 163047 271 363 539 46 614 
42 720 810 73 164220 546 77 866 83 165161 446 52 
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III ciggnienie 

Wygrane po 200 zł. 
880 414 60 889 718 46 090 1115 260 794 

® 

Ё
З
;
 

Ё
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861 13211 316 619 88 97 915 14181 
901 15113 398 607 963 16235 492 806 
ais 129 669 778 18528 735 19272 

69 663 

182668 825 183333 68 511 89 629 52 933 93 
97 184262 78 503 61 185270 548 686 851 
186005 285 569 631 723 860 956 187215 
631 825 39 188021 50 597 
189298 611 806 943 

326 60 409 886 907 35 1920 
193336 493 691 779 87 916 18 194163 236 
387 93 546 667 71 746 51 

na Nr. 117432.     524 92 98 607 838 39 918 26 53 83027 2401 809 940 2194 929 3051 310 461 614 4112 177784, 

718 840 44 6166 624 48 6672 738 7029 83 
178 417 601 652 66 923 65 8599 646 799 
889 971 80 9868 99 935 

10010 411 881 11881 588 12004 270 

20067 169 442 599 788 904 21025 219 
65 847 609 85 905 22241 546 607 836 58 
23601 80 756 846 932 24081 559 754 25065“ 
406 558 682 791 206556 27072 434 63 601 
28154 875 470 514 29006 163 208 12 334 
435 664 992 

30021 227 84 98 409 507 971 31213 408 
676 850 32013 227 31 304 90 515 882 33116 
748 34146 227 432 735 83 26 59 35144 342 
947 36520 95 705 34 60 908 37370 424 650“ 
766 924 72 38212 384 683 39060 67 400 
258 940 60 91 

40167 285 875 579 640 84 719 39 566 
41001 42 126 83 486 661 600 723 804 42337 
438 522 44019 120 392 439 45046 105 425 
67 680 755 72 46232 548 741 51 47173 439 
604 85 721 892 958 48109 361 64 441 601 
863 68 912 49196 346 605 866 

50005 719 49 56 818 41 86 900 51925 
52054 142 58 541 870 926 53002 236 40 395 
528 42 34 656 799 802 919 54126 262 348 
480 677 95 
643 867 57047 428 798 58180 96 795 948 
59035 57 403 791 858 

0 65406 571 913 66048 126 494 

60074 465 603 61657 729 63 892 62000 
206 527 38 977 63058 93, 870 65057 543 
66039 803 67666 768 803 68080 213 331 95 
535 641 70 895 69227 79 

70306 574 618 950 71064 363 688 751 
12328 332 659 706 988 73025 365 666 70 
120 21 818 74285 435 677 720 76480 546 
76429 563 675 776 77479 852 66 72 81 923 47 18808 507 10 19 42 807 910 77 89 79311 

80432 535 47 959 81276 347 611 837 62 
94 82227 766 83074 107 47 398 453 550 52 
710 84595 694 85167 518 646 797 86016 
208 88205 42 992 89042 155 423 521 607 

482 605 828 53 59 74 122034 74 209 392 94 | 926 
90023 801 562 995 91397 669 92338 534 

89 668 706 60 827 41 917 93073 94 355 
454 63 618 38 99 800 14 94463 572 669 
95018 182 485 647 748 87 97 
849 724 97121 212 381 569 617 66 
98041 135 87 850 504 55 
468 502 685 959 89 

816 96098 
823 

„688 839 99088 

100112 332 471 631 829 101249 372 597 
619 796 102159 66 618 74 922 103029 444 
104499 842 105049 130 265 378 457 98 625 
744 53 _ 106405 522 747 854 919 60 107036 
201 9 547 648 830 53 108052 411 852 905 
32 109061 565 625 830 87 

110365 73 570 916 40 86 111099 239 340 
47 82 531 627 51 954 112313 434 756 79 896 
113243 301 910 114146 89 246 52 335 605 
71 858 115030 72 269 909 99 116098 307 
34 52 70 411 60 585 610 920 117714 118122 
350 528 966 119380 592 97 830 

120133 93 462 552 645 67 711 95 121193 
209 392 553 735 122079 348 440 123074 338 
54 921 124256 622 929 125047 214 33 53 
63 366 92 126101 294 402 9 751 826 127177. 
551 919 26 66 128216 394 535 67 695 848! 
129034 724 i 

130054 146 79 646 91 131334 469 511 666 

140228 794 97 815 966 141047 180 227 795 
1874 972 74 142000 81 556 910 143088 211 
63 439 95 793 918 85 144119 258 453 56 70 
94 509 40 68 776 145004 130 277 336 641 
146095 329 40 45 557 687 810 148040 115 
51 323 887 941'149180 403 510 98 690 748 

150029 954 151807 26 65 910 152110 33 
371 465 509 665 153045 180 375 412 62 65 
154009 329 155050 260 85 441 49 609 93 
741 972 156093 112 612 17 69 790 157164 
285 309 41 644 158009 41 427 64 94 159135 
668 705 950 

160361 563 701 869 161368 500 162650 
865 163170 445 164636 63 165218 75 406 
98 807 900 166016 156 78 82 408-67-93 95 
167051 145 457 515 635 788 168211 55 99 
360 414 511 640 169146 811 88 902 

170030 536 48 779 171138 519 42 66 646 
923 172326 59 462 510 80 752 861 173022 
230 379 654 56 804 174035 255 667 93 935 
36 85 175274 499 807 982 176082 301 410 | 7 
46.752 878 177016 279 568 178086 415 565 
179003 89 158 546 870 955 63 

180086 121 658 718 832 181024 176 

723 885 931 

190039 138 206 531 737 906 191038 173 
46 93 782 93 

IV ciągnienie 
dziena wygrana 30.0000 złotych Stała 

20.0000 zł. na Nr. 76565. 
Po 10.000 zł. na Nr. Nr.: 103908 176053, 

5000 zł. 

Po 2000 zł. na Nr. iwr.: 1693 2431 33625 
36116 39742 41542 46089 46413 50913 51600 
53895 54875 76693 80762 119427 120334 
121966 126660 130118 134983 142510 152201 
154056 171896 190796 192480. 

Po 1000 zi. na Nr. Nr.: 1961 10985 21994 
27630 36774 28532 39652 44728 70088 70844 
78226 83012 86695 88949 90918 82612 95057 
98490 98782 109308 113547 113666 136845 
145499 146564 159508 162701 167361. 

Wygrane go 206 zł. 
146 48 399 438 81 509 11 758 932 61 1271 

99 410 66 894 2011 267 371 470 3221 313 77 
79 836 41 4511 62 70 743 5247 337 403 34 
593 6044 420 7014 592 626 829 43 90 8101 
93 371 9056 178 339 431 731 
10056 190 234 57 358 570 654 705 877 

11658 65 743 12099 103 214 340 95 827 73 
13527 602 938 14015 25 52 152 283 15055 
511 687 &55 16052 53 67 650 52 92 17003 
67 752 72 946 18113 76 326 484 679 87 88 
793 914 19136 756 92 998 \ 
20224 625 96 861 21153 341 64 81 441 517 

646 799 888 22131 60 217 539 €29 835 23325 
75 603 24209 370 522 741 25215 372 418 52 
94 629 842 26169 304 576 695 833 905 27065 
157 203 585 672 716 852 942 28230 56 837 
38 75 29051 231 321 94 459 792 902 
20004 415 680 31058 267 77 328 34 524 70 

924 78 32357 426 542 600 33029 674 826 
34045 607 787 888 35205 638 36054 124 202 
382 551 37004 204 333 36 752 846 953 71 
73 28012 23 307 64 412 85 603 756 875 85 
39354 500-605 777 859 

' 40148 240 525 70 869 962 41000 20 107 
66 200 85 399 750 56 823 48 990 42024 145 
492 561 783 43101 360 76 93 617 928 44166 
246 543 65 621 870 957 99 45020 157 2682 
85 360 447 69 699 46017 80 412 85 728 69 
77 79 47033 188 374 529 616 41 760 48542 
49110 99 484 685 
50068 723 51002 127 71 272 91 340 85 

52337 650 53335 543 991 54186 566 628 57 
933 55364 56552 647 729 825 37 57074 422 
95 793 849 58150 273 643 754 841 59074 86 
221 71 494 675 920 
60018 288 376 402 510 772 61171 85 553 

99 870 62070 686 709 84 63284 655 789 971 
64391 614 712 65087 134 390 464 563 66563 
642 815 67191 233 440 622 68233 75 426 
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Człowiek 
i słońce 

Ukazała się na półkach księ- 
garskieh przepiękna książka | 
„Człowiek i Słońce* Hansa Su- 
rena w tłumaczeniu Władysła- 
wa Laudyna. 

„Człowiek i Słońce'—to ksią 
żka, którą z przyjemnością się 
czyta, która propaguje sport w 
najlepszym gatunku, która tre 
ścią swoją, jak słowną tak też 
i fotograficzną, przekonywuje 
każdego o potrzebie uprawiania 
sportu na świeżem powietrzu. 

W Niemczech ukazało się już 
67 wydań książki i Hans Suren 

przygotowuje nowe podręczniki 
i prace na tematy sportowe. : 

4 dumą możemy powiedzieć, 
że w tłumaczeniu książka „Czło 

wiek i Słońce" wypadła o wie 
le lepiej i okazalej niż w ory- 
ginale. : 

Wspaniale są ilustracje foto- 
graficzne. Są to przeważnie fo- 
tografjė z życia sportowego 
Wilna. 

Nietylko tłumaczenie zostało 
dokonane przez wilnianina, ale 
i druk książki w Wilnie przez 
„Grafikę“ w wydaniu „Orloga*. 

Na specjalne wyróżnienia za- 
sługują fotografje inž. J. Gra- 
bowieckiego, F. Dąbrowskiego 
i „Potofilmu*. 

Książka ta powinna w pierw- 
szym rzędzie trafić do rąk wy 
chowawców fizycznych szkół 
wileńskich, do rodziców i star 

"szego społeczeństwa, 

Wśród pism 
—,Naród i Państwo* w Nr. 15 

omawia dziesięciolecie przewro 
tu majowego w artykule K. 
Zakrzewskiego. Pozatem znaj- 
dujemy w numerze tym szereg 
niezmiernie cennych artykułów: 
W. Leszczyca „Wielkość, gdzie 
twoje imię?*, A. Moykowskie- 
go „Zagadnienie Młodzieży”, a 

także „Płytka myśl i złe oby - 

czaje* oraz wspomnienie o Jó- 
zefie Piłsudskim: „Podczas u- 
łańskiej rocznicy”. W doskona 
łej rubryce „Drogi i bezdroża” 
znajdujemy tym razem: „Jadą 
masony“, „Interludjow żydow- 
skie“, „Ich manewry wiosenne““. 
Stałe rubryki: „Notatnik za- 
graniczny”, „Z tygodnia”, „No- 
tatnik Gospodarczy i Przegląd © : 
Prasy — dokonują przeglądu 
aktualności. 

HUMOR 
ALBO ALBO... į 

(Klient posyła depeszę do 
hurtownika : 

— Wysłać 60 skrzynek jaj. 
Jeśli dobre, poślę czek. ` 

Hurtowmik telegrafuje 
— Wysłać czek, jeśli dobry, 

wyślę jaja. Ę 
(Le Rire) 

„DZIECI. 

Ojciec: — Daj-że spokój z 
temi pytaniami! Ja w twoim 
wieku nie byłem taki ciekawy! 

Syn: — Toteż teraz nie u     „na Nr. Nr. 158341 164990 171319 293209 504 85 871 194318 433 678 710 48 miesz odpowiedzieć. 

EUGENJA KOBYLIŃSKA = 

Pamiętnik nadczycielki 
Tak! Tak! Wiele rzeczy mamy do zyskania w 

koedukacyjnej klasie, Bliższe zetknięcie się z mło- 
dzieżą męską nauczyłoby dziewczęta większego opa- 
nowania, ograniczania fantazji na rzecz prawdy ży- 
ciowej. Przykre zetknięcie się z łobuzer ją oraz widok 
abnegacji i niezaradności chłopięcej w nauce dałby 
im miarę własnej wartości i nauczył wierzyć we wła- 
sne siły. Możeby przekonał, że małżeństwo nie jest i 
nie może być oparciem sie ma mężczyźnie, ale i 
wspieraniem mężczyzny. Pozatem rywalizac ja ze 
zdolnym chłopcem nauczyłaby dziewczynę wytrwa- 
tości, chłopcom dałaby poznać wdzięk kobiety, roz 
kwitający w zwykłej codzienności i rozczarować się 
co do błyskotliwej pustki niektórych urodziwych ko- 
kietek. Mogliby stwierdzić, że nie zawsze tak łatwo 
rywalizować z „babą“ i, že „baba“ može byč bardzo 
dobrym i subtelnym kolegą. A wszystko razem mo- 
głoby przekonać jedną i drugą stronę, że niema w 
mich nic tajemniczego, że są zwykłymi ludźmi, stwo- 
rzonymi do współżycia ze sobą. Nikt nie może wy-- 

wartości. 

'magać od nikogo rzeczy ponad zwykłą miarę. Nale 
ży też schować do lamusa marzenia niektórych z 
VB o fantastycznym mężu, który dostarcza wszyst- 
kiego, niby róg obfitości, a zgóry sobie powiedzieć, 
że jeśli ktoś ma wyjść zamąż, to jako istota samo- 
dzielna i rodzinie pomoc samodzielną niosąca. Bo- 
wiem „mąż nie jest ani nieśmiertelny, ani wszech- 
mocny, ani nawet tak niezłomny, aby życie całej ro- 
dzimy tylko na nim oprzeć. Rodzina to jest współ- 
praca w możliwej zgodzie i harmonji, pomimo ko- 
niecznych cierpień i zawodów; współpraca w celu 
zapewnienia dzieciom wyższej formy życia ducho- 
wego i udostępnienia ich sercu wyższych i 

! Г 

Umyślnie pomijam sprawę materjalną. Ta jest 
i tak zrozumiała, ale niezawsze się pamięta o tem, 
že ludzkošč musi iść wzwyż. Więc miech idzie — za- 

czynające od dzieci naszych. 

Miałaś rację, Bromiu, pisząc, że chcesz mieć Sy- * 

na, aby go na szlachetnego człowieka wychować. To 
jest doprawdy największy dar, jaki kobieta może 
ofiarować ludzkości, 

* * * 

Zresztą zawsze myšlę „o ludzkości przez Polskę, 
Niema we mnie szowinizmu, ale jest pewna nieza- 

. radność myślowa, która staje przerażona ogromem 
pojęcia „ludzkość*, Rozumiem dobrze, co znaczy 
„człowiek*, a gdy myślę „ludzkość. słyszę tylko 
niby daleki ryk oceanu i wszystko robi się niezro-- 
zumiałe. Przez Polskę łatwiej jest kochać dobro a 
nienawidzieć zła. Słowo „Polska* przepływa przeze- 
mnie gorącym strumieniem, który sprawia, że śmierć 
przez chwilę wydaje się rzeczą obojętną. Myślę „ko 
bieta” i czuję szacunek dla tego wyrazu. Myślę „pol- 
ska kobieta”, a zaraz zaczynam się smucić i uśmie- 
chać i tęsknić, i pragnąć dla niej czegoś jakby wię- 
cej, niż wogóle dla kobiety. To „więcej* jest tyłko 
w dziedzinie serca. Pragnę, żeby była najlepsza. Nic 
więcej, tylko najlepsza, Nie wiem, czy jest coś mą- 
drzejszego niż dobroć. Martwię się, gdy stwierdzam, > 
jak, mimo wszystko, co mówią i o czem marzą, są. . 
dobre najezęšciej i wrażliwe. Zaprawiają się w szko-- 
le do życia organizacyjnego, do życia w zespole. Ma- 
rzę o tem, że ta ich dobroć, ćwiczona w szkolnych 
organizacjach, wejdzie w Nowej Polsce do życia spo- 

dealnych 

    

« 

światu potrzeba dużo dobroci i tolerancji. 

„(Dac u. 

  

łecznego, jako potężny czynnik łagodzący. I Polsce% |
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„KURJER“ z dnia 18 maja 1936 roku. 

Kurjer Sportowy 
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Woda z jeziora 
Poziom wody w jeziorze Trockiem 

słałe opada, Woda ucieka przez przeko 
pany kanał do innych jezior i grozi, że 
powtórzy się historja podobna do głoś 
nej sprawy jeziora Brasławskiego i Świ 
tezi. 

Troki trzeba ratować. Trzeba posta 
wić tamę. Trzeba zamknąć kanał, który 

mie jest wykorzystywany obecnie przez 
nikogo. ! 

Sprawa ta jest bardzo poważna, bo 
jeżeli ucieknie woda z jeziora Trockie 
g0, to piękna ta miejscowość może stać 

Trockiego ucieka 
się w miedługim czasie zamuloną sadza 
wką. 

Jeżeli czynione były jakieś prace in 
westycyjne, jeżeli kopano kanał, to nie 
można było tych prac robić na chybił 
trafił systemem gospodarczym. Są prze 
cież w Wilnie eksperci, których należa 
ło zaprosić do współpracy i dowiedzieć 
się jak trzeba kopać kanał, żeby wilk 
hył syty i koza cała. . 

Fakt uciekania wody z jeziora troe 
kiego woła o pomstę do nieba, Trzeba 
temu natychmiast zapobiec. 

Panieo Dbezptatmie... 
Sekcja piłkarska WKS Śmigły, dbając o pro- 

>pagandę piłkarstwa wpadła na myśi wpuszcza 

mia bezpłatnie pań na mecze piłkarskie. Myśl ta 

została. wprowadzona w życie. Na meczu z Mary 

narką Wojenną na Stadjonie było faktycznie 

sporo pań, które z zaciekawieniem przyglądały 

się zawodom. 

Sprawa bezpłatnego wpuszczania pań na im 

„prezy sportowe jest zagadnieniem bardzo poważ 

nem, bo jeżeli panie mają być wpuszczane na 

„mecze piłkarskie, to czemu mają im być zamk 

mięte boiska lekkoatletyczne, korty tenisowe, 

«zy sale bokserskie. A 

Jeżeli w ten sposób rozumować to dojdziemy 

do absurdu, a trzeba pamiętać, że dziś, w cza 

sach równouprawnienia kobiet, często . bardzo 

kobieta zarabia więcej od mężczyzny, że kobie 

3a, doceniając znaczenie sportu sama powinna 

zrozumieć, że bilet za 50 gr przyczynić się mo 

że w dużym stopniu do zmniejszenia deficytu. 

REGATY WIOŚLARSKIE W GDAŃSKU 
Zgodnie z uchwałą Polskiego Sejmiku Wio 

' ślarskiego odbędą się w dniu 7 czerwca r. b. 
w Gdańsku przedolimpijskie regaty wiošlarskie 
przy udziale czołowych klubów polskich oraz 
niemieckich — zarówno z Gdańska jak i z Rze 
szy. 

MAFFEI SKOCZYŁ 7 m. 42 cm. 
Lekkoatleta włoski Maffei uzyskał ostatnio 

w. skoku wdal 742 cm. Caldana w biegu na 
410 m z płotkami miał czas 14,9: sek. 

MAUERMAYER RZUCIŁA 43 m. 99. 
Na zawodach lekikoatletycznych w Monach 

jum Mauermayer uzyskała w dysku 43,99 m. 
a w skoku wzwyż 156 cm. W setce Gelius mia 
ła 13.2 sek a w oszczepie 40.99 m. 

NOWE REKORDY ŚWIATA. 
Międzynarodowy Związek Lekkoatletyczny 

zatwierdził ostatnio nawe rekordy Świata: 
Dysk — Schroeder 53,10 m. 
100 mtr. — 10,3 sek. Peacock i Berger. 
100 m płotki — 14,2 sek. Moreau (St Zj.). 
20 klm. — 1:04:00,2 Załbala. 
25 mil — 2:26:10,8 sak — Fanelli (Włochy). 

„15 klm. chód — 1:09:04,8 sek. Jaervinen 
Kula oburącz—28,75 mtr. Zygmunt Heljasz. 

100 M. W 105 SEK. 
Na przedolimpijskich zawodach w Tokjo uzy 

akamo szereg doskonałych wymików w skoku 
wzwyż — Asakumo, 2 nztr. na 10.000 mtr. — 

Murakoso 31:20 sek., na 100 mtr. — Yoszioka 
10,5 sek. : ` : 

LEKKOATLECI LEGJI ZWYCIĘŻYLI 

W KRAKOWIE, _ 
W Krakowie odbył się błeg sztaietowy Wa- 

-wel — Sowiniec. Startowało 19 sztafet. 
Zwyciężyła sztafeta Łegji na czele z Noją, 

Modzielewskim i Szczerbiekim. 
Drugie miejsce zajęła Warszawianka, a trze 

«gie Cracovia. 

'RATD RADJOWY DO WARSZAWY. 

Z. okazji 10-lecia Polskiego Związku Motocy 
*lowego zorganizowany zostanie w dniach 23 
1 24 bm. ogólnopolski =wiaździsty raid do War 
szawy. Zawody rozpoczną się 23 tm. o godzinie 
48, z chwilą wystartowania zawodników z ca- 
iłej Polski do jednej z następujących miejscowo 
ści: Ostrów Mazowiecki, Gończyce, Białobrzegi, 

" "Rawa Mazowiecka, Łowicz, Góra i Siedlce, do 
%tórych należy przybyć 24 bin. o godz. 8 rano. 
W miejscowościach tych urzędować będą spec 
jalne komisje, które wskażą zawodnikom dalszy 
kierunek rajdu i następny punkt do którego ma 

4 "woę udać. Po przybyciu do tego punktu zawod 

| 

| 

nik powinien się dowiedzieć od ludności o treści 
"ozkazu podanego przez radjo ze wskazaniem 

miejsca, do którego ma następnie się udać. Po 
amaleziemiu się w tej miejscowości zawodnik w 

energiczny sposób powinien zasiegjnąć informa 
oji jakie dałsze dyspozycje zostały dla niego 

"wydane i jaką trasą ma sią udać na metę do 
"Warszawy. 

Imprezy: sportowe w większej części kończą się 

w Wilnie deficytowo. Jeżeli mamy już kogokol' 

wiek wpuszczać na stadjony sportowe bezpłat 

nie, to uważam, że w pierwszym rzędzie zasłu 

gują na bo dzieci i młodzież niezamożna, ta 

właśnie młodzież, która pali się do sportu a im 

prezy sportowe ogłąda przez dziury od płotów, 

drzew, która oblega bramy boisk, a nie może 

zapłacić za bilet, chociażby z tego względu, że 

nie posiada tych kiłkudziesięciu groszy. Prosić 

swych, nieraz bardzo biednych, rodziców nie 

może, a kraść przecież nie będzie. 

Cóż za sens wpuszczać bezpłatnie panie, któ 

re wyglądają elegancko, które mają na czarną 

kawę, na puder, perfumy i cieliste pończoszki. 

Jeszcze jedna uwaga wiąże się tezpośrednio 

z tem. Jeżeli już ma obowiązywać uchwała wpu 

szczania pań bezpłatnie, to niech obowiązuje 

w całej rozciągłości, a mie, jak dotychczas, na 

jeden mecz się wpuszcza, a na drugim mówi się 

że trzeba płacić. W praktyce to może być zwią 

zane z szeregiem przykrości. Pan, wprowadzają 

cy dwie czy trzy pamie może poprostu znaleźć 

się w „Kropce i.. nie mieć pieniędzy. żeby za 

płacić aż ża tnzy towarzyszki; a przecież przypu 

szczał, że panie wchodzą bezpłatnie. 

Powyższą sprawę warto poważnie przedysku 

towač. : 

Otwarcie sezonu żeglarskiego 
Wczoraj w Trokach nastąpiło otwar 

cie sezonu żeglarskiego Ligi Morskiej i 
Kolonialnej. Na otwarcie przyjechało z 
Wilna sporo zaproszonych gości i człon 
ków L. M. j K. W uroczystościach m. 
in. wzięli udział starosta Niedźwiecki, 

płk. Zajączkowski, dr. Czarnowski, płk. 
Bołtuć, dr. Janowicz, prez. Szumański, 

red. Mackiewicz Bohdan, dyr. Młynar 
czyk i inni. 

Na uroczystość przybyła Błękitna Je 
dynika Żeglarska z drużynowym Bohda 
mowiczem na czele. Harcerze prezento 
wali się b. pięknie, byli w jednolitych 
strojach, zwracając wwagę swą dzielną 
postawą i karnością. * 

Kazimierski 
Bieg „Wyzwolenia Wilna* potwierdził dosko 

nałą fe)'mę Kazimierskiego, który wygrał jesz 
cze raz. z Nh 

Bieg zorganizowany przez WKS Śmigły zgro 
madził na starcie trasy około 4 kim. przeszło 
40 biegaczy. 

Wyniki są następujące: 1) Kazimierski Og- 
nisko 11 m, 28.8 sek. 2) Żylewicz Ognisko 12 
min. 54 sek. 3) Dzikowiez WKS Śmigły. 4) Stry- 
chażewski WKS Śmigły, 5) Rusziewski WKS 

O godzinie 13 podniesiono banderę 
ma maszt przystani „Ligi*, a do zgroma 
dzonych gości i członków L. M.i K. prze 
mówili: dr. Czarkowski i Zmitrowicz. 

Wspólna wycieczka żaglówkam: za 
kończyła program otwarcia. 

Na marginesie motatki nadmienić 
trzeba, że Troki zaczęły się moderniza 
wać. Ulice zmieniły wygląd. Wysadzone 
aleje. Uporządkowano cmentarz. Posta 
wiono molo przy schronisku i t. p. Pra 
ce te są dziełem p. dr. Zajączkowskiego, 
który niewątpliwie wprowadzi jeszcze 
dalsze udogodnienia dla turystów, a Tre 
ki z brudnego miasteczka, staną się mi 
łym ośrodkiem sportów wodnych. 

niepokonany 
Śmigły,, 6) Zajewski WKS Śmigły, 7) Sienkie- 
wiez AZS, 8) Bębnowski, 9) Domaszewicz, 10) 
Białowąs (wszyscy WKS Śmigły), 11) Lendzie 
AZS, 12) Czaplieki, 13) Tumiłowicz, 14) Minke, 
15) Grygorjew AZS. 3 

Nagrody rozdał mjr. Parczyński. Dwóch eza 
łowych biegaczy Kazimierski i Żylewicz starto 
wało poza konkursem, gdyż Ognisko nie zgło- 
silo swych biegaczy. Zwracamy uwagę, iż Ogni- 
sko KPW po macoszemu traktuje lekkoatłetów. 

Szwedzcy gimnastycy w Warszawie 
Państwowy Urząd WF i PW wspólnie z 

GIWF organizuje w niedzielę 30 b. m. na stadjo 
nie Wojska Polskiego w Warszawie pokaz 
współczesnej gimnastyki, zademonstrowany 
przez szwedzką elitę gimnastyczną. 

Drużyna szwedzka ze Stokholmu, które re- 
prezentuje Szwecję niemal we wszystkich impre 
zach gimnastycznych Świata, brała ostatnio u- 

„dział w turnieju odbytym ub. roku z okazji 
„wystawy Światowej w Brukseli, a następnie w 
Paryżu, Kolonji i Berlinie. 

Program pokazów w Warszawie obejmie 

Przed meczem 
24 maja o godz. 16.30 na stadjonie reprezen- 

tacyjnym przy ul. Werkowskiej odbędzie się 
bardzo ciekawy mecz piłkarski między repre 

  

Fragment międzynarodowych zawodów motocyklowych na Śląsku. 

Zawody lekkoatietyczne dla dzieci 
Zostały zorganizowane pierwszy raz w Wil- 

nie zawody lekkoatletyczne dla dzieci. Lekko- 
atleci pomysł organizowania zawodów dla dzie 
ci zapożyczyłi od narciarzy, którzy przed kilku 
laty zaczęli szerzyć akcję propagandową sportu 
wśród dzieci, wśród tych, którzy w przyszłości 
będą mogli nietylko zwyciężyć w poważnych 
imprezach, ale wziąć na swe barki pracę orga- 
nizacyjną. 

Organizacja zawodów dla dzieci nie jest 
łatwa. Trzeba być dobrym psychologiem i wy- 
czuć potrzeby niejednego chłopca, trzeba znać 
nastroje dzieci, Z drugiej zaś strony trzeba pa 
miętać, że jeżeli wprowadza się sport dla dzieci 
to ten „sport* powinien być w jak najlepszym 
gatunku, sz SĄ 

Krótki ten wstępik wprowadza nas w sedno 
zagadnienia. Narciarzom jak również w danej 
chwili lekkoatjetom trzeba przyklasnąć, że wzię 
li się poważnie do pracy. 

Lekkoatieci z ołyowiązków swoich wywią- 
zali się doskonale. 

Bieg dla dzieci był imprezą w pełni tego 
słowa znaczeniu piękną. Zgromadziło się 37 
zawodników. Ilošė nie jest rekordowa, ale jak 
na pierwszy raz zadawałająca. 

Trzeba było podziwiać dzieci stojące prze- 

„ważnie na starcie, dzieci walczące ambitnie na 
trasie i wreszcie przerywające taśmę, a potem 
opowiadające swe przeżycia. 

Zawodnicy podzieleni zostali na dwie grupy 
według wzrostu. 5 

W grupie niższych biegaczy zwyciężył Masz- 

kiewicz K. S M. — 4 min. 52,4 sek. 2) Szyliński 
4.53,2. 3) Gabszewiez 4.54,8, 

W grupie drugiej: 1) Burzyński 4 min. 4,8 
sek. 2) Możejko 4.5,6. 3) Figiel 4.11.4. 

Po biegu naczelnik Miiller przemówił w pięk 
nych słowach do zgromadzonych dzieci, wrę- 
ezająe im pamiątkowe dyplomy. 

Bieg prowadził M. Nowieki. Organizowało 
KSM. Za kilka tygodni Pocztowe PW zamierza 
jeszcze raz zorganizować podobną imprezę dla 
dzieci, których stanie zapewne na trasie jeszcze 
więcej. 

—( : :]_._ 

POGON — DAB 5:2. 
W meczačh piłkarskich © mistrzostwo Ligi 

wyniki były następujące: Pogoń pokonała na 
własnem boisku Dąb 5:2 Garbarnia niespodzie- 
wanie wygrała z Wisłą 2:1. Ruch łatwo pokonał 
ŁKS 6:8. Warta wygrała z Legją 2:1 a Warsza 
wianka pokonała Śląsk 3:1. 

W dalszym ciągu na czełe Ligi kroczy Ruch 

przed Pogonią. 

POLSKA — AUSTRJA. 

Mecz tenisowy © puhar Davisa przerwano 
spowodu wdewnege deszczu. 

Pe przegranej grze podwójnej Hebda, Tar- 

łowski — Baworowski, Metera 6:1, 6:2, 6:4 w 
grze pojedyńczej Hebda grał z Raworowskim 
(Austrja) 6:0, 2:6, 4:6, 6:1. Mecz ten przerwano. 
Dokończenie nastąpi dzisiaj, 

gimnastykę oddziałów męskich I żeńskich, przy” 
tem ohok zespołów szwedzkich wystąpią męskf 
i żeński oddziąły CIWF, 

Zestawienie oddziałów CIWF z zespołami 
szwedzkiemi dokonane zostanie nie dla rywalt- 
zacji czy porównania, lecz dla stworzenia peł 
niejszego obrazu ze względów  dydaktyczne- 
propagandowych. 

Wstęp na imprezę powyższą będzie całke- 
wicie wolny, a jedynie za okazaniem znaczka 
olimpijskiego, który będzie de nabycia przy 
wejściu na stadjon. 

z Rep. Polski 
zentacją piłkarską Polski, а reprezentację 
Wilna. 

Przed tym meczem mieć będziemy spotkanie 
dwóch drużyn celem wyłonienia ostatecznega 

składu Wilna. Mecz ten odhędzie się 21 maja 
o godz. 16.30 na boisku przy ul. Werkowskiej. 
Mecz „eliminacyjny* będzie doskonałym trenin 
giem drużyny reprezentacyjnej. 

Prawdopodobny skład Wilna przedstawia się 
następująco: Czarski, Kotłowski, Zawieja, Ske- 
wroński, Ballossek, Szwarc II, Naczulski, 
Skrzypczak, Pawłowski, Drąg i Hajdul I. 

Panie wstępu bezpłatnego na mecz z rep. 

Polski mieć nie będą, ale na spotkanie elimina 

eyjne mogą korzystać z przywileju płci pięknej. 
Poszczególne drużyny uzyskają po 11 woł 

nych kart wstępu, 

Reprezentacja Połski do Wilna ma przyje- 
ebhać w najsilniejszym składzie. Mecz ten (24 
b. m.) oczekiwany jest w Wiłnie z wiełkiem 
zaciekawieniem. Niewątpliwie na trybunach 
zbiorą się tysiące widzów. 

  

Nowość | Nowość I 

Bolesław Wit Swięcicki 

Milno w promieniach Sort 
Wielkiego Marszałka 

Reportaż z zapomnianych domów 
„Miłego Miasta". 

Stron 32.  Fotografij 12. Cena 30 gr. 

Do nabycia we wszyst. kioskach i księq. 

  

  

Technicznie bezkonkureocyjne 

pokosty, farby, ema!jei lakiery 

„PORSA* 
(Przetwórni Olejów Roślin. w Radomiu S.A.) 

Faktor pokost do białych farb. 
Faktor uniwersalny pokost do wszelkich 

robót i sposooem „mokrem na mokre, 
Porolit szybkoschnący pokost podłogowy, 
ši wysychający w 4—5 godz., b. trwały 

z wysokim połyskiem. 
Rdzochronne i dymoodporne farby szyb- 
b koschnace. 
Wodoodporne, specjalne do łodzi i kaja- 

ków farby i lakiery w różn kolorach. 
Samochodowe farby i emalje elegantyny 

do natrysku i malowanią pendziem. 
Emalje i lakiery we wszystkich kolorach. 
Porsa-Flex emaija lakierowa wodoodporna, 

nie pozost.wia śladów pendzia, jedna. 
warstwa całkowicie kryje, szybkoschną- 
ca, b. wydajna. 

Do nabycia po cenach fabrycznych I w ory- 
ginalnem opakowaniu 

Wiino, Wileńska 23, f. A. MIŁĄSZEWICZ      
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 PORCUDMTRZYKAS I TOARZTOEZĄW 

Spostrzeżenia Zakładu Meteorologi! U 5 8 

w Wilnie z dnia 17.V. 1935 r. 

Cinienie 772 
Temperatura średna -- 12 
Temperatura najwyższa Ą- 16 
Temperatura najniższa -- 2 
Opad — 

Wiatr południowo-wschodni 
Tend: spadek ciśnienia 
Uwagi: pogodnie. 

Dziś: . Wenantego M. 

Jutro: Piotra Celest. 
  

Wschód słońca — godz. 3 т. 11 

Zachód słońca — godz 7 m. 18 

DYŻURY APTEK: 

Dziś w nocy dyużurują następujące apteki: 

1) Rostkowskiego (Kalwaryjska 31); 2) Wy- 
aockiego (Wielka 3); 3) Frumkina (Niemiecka 
25); 4) Sukc. Augustawskiego (Kijowska 2). 

PRZYBYLI DO WILNA: 
— Do hotelu Georges'a: Fuchs Stanisław 

u Warszawy; Mayzner Janina z Warszawy; 
Wielgosiński Emil, kupiec z Warszawy; Sudyn 
Roxnan, notarjusz z Wołkowyska; Buttner Ernst 
z Gdańska; Esener Karl z Gdańska; Erdmański 

Gertrad z Gdańska; poseł Dostych Jan z War- 
szawy; dr. Smal-Stocki Roman profesor nadzw. 
z Warszawy; Zdzisław Alfons z Katowic; Laube 
Witold z Warszawy; Pupko Szymon, przemysło 
wiec z Lidy; Zarcyn Sora z Lidy; Filleman Se- 
bastjan, adw. z Białegostoku; Ziemilski Mak- 

i symiljan, adw. z Białegostoku; Tworzydło Józef 
% Warszawy; Sandomierski Wacław z Białego- 

' stoku. 

KOMFORTOWO URZĄDZONY 

Hotel St. GEORGES 
w WILNIE 

Apartamenty, łazienki, telefony w pokojach 

Ceny bardzo przystępne. 

  

  
  

„ — Do hotelu „Europa*: Kasperowicz Jan z 

Warszawy; Zancberg Jakób, inż. z Warszawy; 
Berman Alfons z Warszawy; Farber Zygfryd 
a Bielska; Rykowski Wł. z Warszawy; Indych 
kupiec z Białegostoku; Bradnicka, Helena z 
Warszawy;  Rudlewski Stanisław z Brześcia: 
„Kołbuszewski Stanisław, dr. z Rygi;  Kausch 

Wilhelm, kupiec z Niemiec; Salzman Salel 2 
Białegostoku; Bursztyn Izydor, kupiec z War- 
szawy; Brejnachowicz Eugenjusz z Warszawy; 
Gawrych Paul, kupiec z Niemiec. 

HOTEL EUROPEJSKI 
Pierwszorzędny. — Ceny przystępne. 
Telefony w pokojach. Winda osobowa 
  

ADMINISTRACYJNA. 
— Protokóły za handel w niedzielę. Organa 

policyjne sporządziły 7 protokółów za uprawia 
nie potajemnego handlu w niedzielę. 

Kupcy, przeciwko którym sporządzono pro 

tokóły ukarani, zostaną w drodze admibistra- 

cyjnej. | 

z? MIEJSKA. 
- STAN ZATRUDNIENIA przy robotach 

miejskich zwiększył się o około 200 osóh i 
przedstawia się następująco: 

: Roboty wodoc. kanalizacyjne 396 r Lolui 
ków, komunikacyjne — 800 rob., przy eiektrow 
ni — 140. Razem 1336 robotników. 

Pozatem zost ła uruchonio a: cegi. ia w Po 
narach, która zatrudmia obecnie 33 rob»>iników. 

— Ostateczna decyzja w sprawie straganów 
aa rynku Łukiskim. Jak się dowiadujemy, w | 

Oświadczenie 
Niniejszem oświadczam, że p. Marja Dzie- 

,wicka nigdy nie była członkiem Klubu Dysku- 
syjnego Inteligencji w Wilnie, ani też nie była 
w charakterze gościa obecna na żadnem z ze- 
brań dyskusyjnych. Zaznaczam, że na wszyst 
kich zebraniach Klubu byłem osobiście i dobrze 
znam.p. Mąrję Dziewicką. 

Przewodniczący Klubu Dyskusyjnego 

ignacy Zagórski. 

Wilno, 17.V.36. 
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bieżącym tygodniu magistrat przystąpi do roz- 
biórki straganów na rynku Łukiskim. Zlikwido- 
waniu ulegnie przeszło 60 straganów. 

Dziwnem się wydaje, że magistrat zdecydo 
wał się ostatecznie na zniesienie straganów, 
aczkołwiek wiadome, że pociągnie to utratę 
zarobku dla 60 rodzin. 

Byłoby bardziej wskazanem, wybudować 
wpierw stragany na nowym placu rynkowym 
a dopiero następnie burzyć stare. 

SPRAWY SZKOLNE. 
— Kaneelarja Koedukac. Szkoły Ćwiczeń 

przy Państwowem Seminarjum Nauczycielskiem 
Żeńskiem im. $r. Jadwigi w Wilnie, ul. Św. 
Filipa Nr. 3 przyjmuje zapisy dzieci na rok 
szk 1986/37 do kl. I codziennie od godz. 12— 
14. W kl. II, III, IV, V i VI jest kilka wolnych 
miejsc dla dziewczynek. 

md» 

RADJO 
W WILNIE 

PONIEDZIAŁEK, dnia 18 maja 1936 r. 
6.33: Pobudka; 6.34: Gimnastyka: 6.50: Mu- 

zyka z płyt; 7.20: Dziennik por. 7.30: Program 
dz. 7.35: Informacje; 7.40: Muzyka z płyt; 8.00: 
Audycja dła szkół; 8.10: Audycja dla pobor. 
8.30: Przerwa; 11.57: Czas; 12.00: Hejnał; 12 03: 
Dziennik połudn. 12.15: Czajkowski — Pieśń 
bez słów; 12.20: Chwilka społeczna; 12.25: Kon- 
cert południowy; 13.10: Chwilka gospod. dom. 
13.15: Muzyka popularna; 14.15: Przerwa; 15.15: 
Codzienny odcinek; 15.25: Życie kulturałne; 
15.30: Ze świata operetek; 16.00: Lekcja jęz. 
niem. 16.15: Trio salonowe; 16.45: Wytrzyma- 
łość, skecz Jana Tyszkiewicza; 17.00: Walka 
z nieszczęśliwemi wypadkami przy pracy; 17.15: 
Minuta poezji; 17.20: Recital śpiewaczy Marji 
Rońskiej; 17.50: Azbest, pog. wygł. Wanda 
Boy'e; 18.00: Juljusz Wartheim — sonata op. 
18 fis—molł na skrzypce i fortepian; 18.30: 
Program na wtorek; 18.40: Darius Milhaud 
„Byk na dachu'; 18.55: Pogadanka aktualna; 
19.05: Ze spraw litewskich; 19.15: Klasycyzm 
wileński, pog. Mieczysława Dubickiego; 19.25: 
Koncert rekl. 19.35: Wiad. sportowe; 19.45: Po- 
gadanka aktualna; 19.55: Przerwa; 20.00: Audy- 
cja żołn. 20.30: Pieśni towarzyskie staroszlachec 
kie; 20.45: Dziennik wiecz. 20.55: Obrazek z 
Polski; 21.00: Pieśni z „Ogrodu Francji"; 21.30: 
Wieczór literacki poświęcony Rodociowi; 22.00: 
Koncert poświęcony twórczości Emila Młynar- 
skiego; 23.00: Wiad. met. 23.05: Nowości ta- 
neczne i salonowe. 

WTOREK, dnia 19 maja 1936 roku. 

* 6.80: Pieśń; 6.33: Pobudka; 6.34: Gimnastyka; 

6.50: Muzyka; 7.20: Dziennik por. 7.30: Program 

dz. 7.85: Giełda roln. 7.40: Muzyka z płyt; 8.00: 

Audycja dla szkół; 810: Audycja dla poborow. 

8.30: Przerwa; 11.57: Czas; 12.00: Hejnał; 12.08: 
Dziennik połudn. 12.15: Audycja dla szkół; 

12.30: Koncert połudn. 13.10: Chwilika gospod. 
dom. 15.15: Z rynku pracy; 13.20: Muzyka popu 
larna; 14.15: Przerwa; 15.15: Odcinek powieścio 

wy; 15.25: Życie kulturalne; 15.30: Słynne ze- 

społy muzyki tanecznej; 16.00: Skrzynka PKO; 
16.15: Koncert muzyki lekkiej; 16.50: Cała Pol- 
ska śpiewa; 17.05: Skarby Polski; 17.20: Adam 
Aston śpiewa piosenki; 17.50: Encyklopedja 
mówiona; ł8.00: Robert Schumann — Kwartet 

smyczkowy A-dur; 18.30: Program na środę; 
18.40: Koncert; 19.05: Jak spędzić święto? 19.10: 

Turystyka i turyści na Wileńszczyźnie, rozm. 
z T. Nagurskim przeprow. Tadeusz: Bulsiewicz; 

19.25: Koncert reklamowy; 19.35: Wiad. sporto- 

we; 19.45: Pogadanka aktualna; 19.55: Przerwa; 

20.00: Monolog; 20.10: Na wesoło; 21.00: Dzien- 
nik wiecz. 21.10: Obrazek z Polski; 21.15: Mi- 
kołaj Rimskij-Korsakow „Szecherezada“; 22.00: 
Pieśni wiosenne; 22.30: Muzyka tameczna; 22.45: 

„Urbanistyka i jej zastosowanie w Polsce, od- 
czyt wygł.- inż. Bolesław Świecimski; 23.00: 
Wiad. met. 23,05: D. c. muzyki. 

KINA I FILMY 
„PORWANO KOBIETĘ. „BRAT DIABLA“, 

(Kino Casino). 
Amerykanie umieją opowiadać w sposób naj 

bardziej emocjonujący scenarjusze najbardziej 
błahe. Prawdziwym mistrzem pod tym wzglę 
dem okazał się George Seitz. Typową historję 
gangsterską, dość mętną zresztą, opowiedział 
tak interesująco i dowcipnie, że zapominamy o 
brakach scenarjusza. Od chwili ukazanią się 

na, ekranie dziecięcej sylwetki i nieregulłarnej 

twarzyczki Anny Grey * (Maureen O'Sullivan)   

cała uwaga widza skupia się na jej dziwnych 
przygodach. Poza momentami emocjoniijącemi, 
pościgiem, strzelaniną, niebezpieczeństwami i 
innemi, podobnemi akcesorjami amerykańskich 
filmów gangsterskich — posiada film ,„Porwano 
kobietę" szereg scen kameralnych, które są 
prawdziwemi perełkami. Seitz umiał połączyć 
żywy detwcip djalogów z prawdziwie kinowem 
podejściem do filmu. Doskonałe tempo akcji, 
ani jednej niepotrzebnej sceny, żadnych dłu 
żyzm — wszystko to sprawia, że uwaga widowni 
zostaje w całkowitem napięciu. 

Drugą część programu wypełnia stary film 
2 Flipem, Plapem j śpiewakiem Denisem Kin- 
giem „Brat djabla“. A. Sid. 

TEATR i MUZYKA 
TEATR MIEJSKI NA POHULANCE, 

-—- Dziś, w poniedziałek dn. 18.V o godz. 8 
wiecz. „Makbet* — tragedja W. Szekspira. W 
roli tytułowej Alfred Szymański, postać lady 
Makbet odtworzy Jadwiga Żmijewska. 

Przedstawienie dzisiejsze zakupione — pozo- 
stałe bilety do nabycia w kasie. Ceny propa- 
gandowe. : 

— Otwarcie Teatru Letniego w ogrodzie po- 
Bernardyńskim, W sobotę dn. 23.V odbędzie się 
otwarcie Teatru Letniego w ogrodzie po-Bernar 
dyńskim. Na inaugurację dana będzie komedja 
angielska Huxley'a „Wiosenne porządki”, 

TEATR MUZYCZNY „LUTNIA*, 

'— Dzisiejsze przedstawienie propagandowe. 
Dziś grana będzie po cenach propagandowych 
świetna komedja muzyczna „Trafika pani gene- 
rałowej”. : : A 

— „Carewiez* Lehara z J. Kulezycką. Jutro 
wraca na repertuar pięknie wystawiona i grana 
op. Lehara „Carewicz“ z J. Kulczycką i K. Dem 
bowskim w rolach głównych. Cały zespół jest 
rzesiście oklaskiwany i tworzy całość prawdzi 
wie artystyczną, 

— Pożegnalny występ Dory Kalinówny, nie- 
zrównanej diseuse odbędzie się pojutrze we 
środę dn. 20 maja w Sali b. Konserwatorjum 
(Końska 1). Nowy program. Bilety w skl. muz. 
„Filharmonja“, Wielka 8, 

Przy objawach przeczulenia, uczuciu strachu, 
bezsenności, dolegliwościach sercowych, ucisku 
w piersiach naturalna woda gorzka 
Franciszka-Józefa ożywia krwiobieg w organach 
podbrzusza i działa przez to uspakajająco na 
zaburzenia w nich. Zalecana prze:*Tekarzy. 

  

Sensacyjny występ 
„Człowieka muchy'<3 

Mniejwięcej w ostatniem dzóesięcioleciu stał. 
się u mas szczególnie populany typ ulicznego 
akrobały, który się popisuje umiejętnością wdra 
pywania się po rynnach, balkonach i gzymsach 
okiennych na dach kamienicy. Akrobata takė 
otrzymał stałą nazwę „człowieka-muchy* ; od 
czasu do czasu pojawia się w większych mia 
stach aby zachwycać gawiedź uliczną brawurą 
i posmakiem niebezpieczeństwa swych karko- 
łomnych wyczynów. Bo trzeba przyznać, że za 
wód „człowieka-muchy* jest niebezpieczny i nie- 
jeden jnż: jego przedstawiciet znalazł śmierć na 
chodniku. Poślizgnęła się noga, gzyms załamał 
się pod chwytem ręki — jakiś nieprzewidziany 
drobiazg i widowisko kończyło się tragicznie. 
Krwawa sensacja! ' 

. Może to właśnie — wiszące sa włosku życie 
człowieka —— oczekiwanie w napięciu nerwów 

„na/ krwawą tragedję lub pomyślny koniec — 
stanowi główny wabik dla tłumów. To znaczy 
wchodzą tu w grę tak zwane najniższe instym 

kty. 
Słusznie też nieraz władze policyjne zabra- 

niały występów tego rodzaju akrobatom. 

To też z pewnem zdziwieniem przeczytałiśmy 
rozklejone wczoraj gęsto po Wilnie plakaty 
zapowiadające występy  „człowieka-muchy* w- 
Wilnie, tego samego dnia wieczorem na kamie- 

nicy przy ul. Biskupa Bandurskiego“ 4. 

Ale już prawdziwe zdumienie nas ogarnęło. 
gdyśmy przeczytali, że występ ten firmuje Zwią 

zek Podoficerów Rezerwy w Wilnie. 

Wieczorem odbył się popis „człowieka-mu- 

chy”. Łaził zręcznie w kostjumie kąpielowym 

po rynnach i gzymsach. Przygrywała tym pro 

dukcjom orkiestra sprowadzona pzez Związek 

Podoficeów Rezerwy. Gdy  człowiek-mucha 

wlazł ma szczyt i zawisł na drabince na jednej 
nodze, głową wdół, orkiestra odegrała „Pierw 

szą Brygadę". 

Г 

х 

Coprawda dochód z imprezy jest przezna 4 

czomy częściowo na cele społeczne, jednakże je 

steśmy ciekawi jak do wszystkich tych faktów: 

ustosunkuje się Federacja PZOO. °° (в) 

PAN | Zachwyt! Nienotowane powodzenie! V*žeehžvistowa — зубте 

GITTA ALPAR 
komedii pełnej czaru, werwv i humoru 

1) Wsnaniały film 
największ. emocyj 

bohaterka f. „Bal w Sa 
woju” i Gustaw Froe!' ch 

w najwspanialszej cper" 
„JULIK AS i 

Ostatni dzień. Emocjonuiąca sensacja. Wielki podwójny progr.: 

PORWANO KOBIET 
Tryskający humor. Niezwykle zabawne sy!'uacje. 

HELIOS | 

STRASZNY DWÓR 

Kołosalne napięcie. Najciek. splot wydarzeń: 

Najnowszy polski film muzyczny, osnvtv ra ile nieśmiertełnej orery 

Stamisława MOWIUS$ZKI 
Obsada: 

Szczepańska, Grassówna, Ćwiklińska, Witold 
Gont, Marjan Maszyński, Sielański, Orwid 

Kier: Muzyczny Adam Wieniawski. Balet opery warszawskiej. 
Nad program: ATRAKCJA KOLOROwĄ oraz AKTUALJE. 

BRYGIDA HELM 
Niezrównana, 

kusząco piękna ŚWIATOWID 

Początek o godz 4—6—8—10.15.-', 

s uojiim» „KSIĄŻE WORONCOW* - 
Paryż. Monte Carlo. Riviera. Casina. Gra o miłość, Gra o miijony. W rol. pozost. urocza Hansi. 

Knoteck, W. Birgel i A. Schónhals, 

Dziń największy 
film wszystkich OGNISKO | 
czasów p. t. 

Przecudowny poemat dalekiej Północy, * 

NAD PROGRAM; Atrakcje dźwiękowe 

ESKIMO 
Realizacji W. S. Van Dyke 

Film bardziej sensacyjny niż „Trader Horn". O wiele piękniejszy niż „Białe Cienie“ 
Nad program: DODATKI DŹWIĘKOWE. — 

11116 
SPRZEDAM 

dom murowany z ogro- 

dem — Soltaniska 4-b 
Wiadomość w godz. po- 
połudn. u właściciela 

OKAZYJNIE 
z powodu śmierci wła- 
ściciela natychmiast do 
sprzedania w centrum 
miasta dobrze prospe- 
rujący interes—kawiare 
nia. Dowiedzieć się — 

Mickiewicza 28 

  

Początek seansów codziennie o godz. 4-ej pp. 

AKUSZERKĄ i AKUSZERKĄ 

M. Brzezina| Maria 
masaż leczniczy | Laknerowa 

i elektryzacje 3 
Zwierzyniec, T. Zana, | Przyjmuje od 9r. do 7 w. 

na lewo Gedyminowskz | ul. J. lasińskiego 5 — 18 
ul. Grodzka 27 róg Ofiarnej (ob. Sądu) 

99. Redaktor naczelny przyjmuje od g. 2—3 ppoł. Sekretarz redakcji przyjmuje od g. 1—3 pp 

Konto czckowe P. K. O. nr. 80.750. Drukarnia — ul Bisk. Bandurskiego 4, telefon 3-40, 

GENA PRENUMERATY: miesięcznie z odnoszeniem do domu lub przesyłką pocztową i dodatkiem książkowym 3 zł, z odbiorem w administr. bez dodatka książkowego 2 zł, 50 gr., zagranicą 6 zły: 
" CENk OGŁOSZEŃ: Za wiersz milimetr przed tekstem - - 75 gr., w tekście 60 gr., za tekst. 30 gr., kronika redake, i komunikaty — 60 gr. za wiersz jednoszp., ogłosz, mieszkan. — 10 gr. za wyram,. 
(Do tych cen dolicza się za ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne 50%, Dla poszukujących pracy 50% zniżki. Układ ogłoszeń w tekście 4-ro łamowy, za tekstem 8-mio łamowy. Za treść ogłoszeń: 

   k. Bandurskiego 4. tel. 3-40.    
Ogłoszenia są przyjmowane: od godz. 9'/,—3Y, i 7—9 wieczą 

Administracja zastrzega sobie prawo zmiany terminu druku ogłoszeń i nie przyjmuje zastrzeżeń miejsca. 

SIS Z WEAR WETO ROZ EW ACZ TORORZOOCOAE RO RZN KOCE RO SEOESSKE 
Redaktor odp. Ludwik Jankowski. 
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